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_çíçÜÉí åÖ~ béçâ~ É êÉÒ √ hêóÉêÉÇ~âíçêW j~ä nloo^g
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r^pefkdqlkI= ON= hloofh J
hêóÉãáåáëíêá= áòê~ÉäáíI= _Éåà~ãáå
kÉí~åó~ÜìI= Çç= íØ= í~âçÜÉí= íØ
ã~êíØå= ãÉ= éêÉëáÇÉåíáå
~ãÉêáâ~åI= gçÉ=_áÇÉåI=â~=ÄØêØ= íØ
Çáíìê=òóê~=É=äáÇÉêáí=áòê~ÉäáíK
kÉí~åó~Üì= éêáíÉí= íØ= åáëÉí= íØ
ÜØåØå= ÇêÉàí= pÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~K
aó=äáÇÉêØí=à~åØ=í~âì~ê=éØê=ÜÉêØ=íØ
ÑìåÇáí= éÉêëçå~äáëÜí= åØ= qÉä= î̂áî
ãØ= NU= íÉíçêI= é~â= é~ë= ëìäãáí= íØ
âêóÉê= åÖ~= e~ã~ëá= åØ= àìÖ= íØ
fòê~ÉäáíI=ãØ=T=íÉíçêK
^íØ= ÇáíØI=ãáäáí~åíØí= É=e~ã~ëáí= J
Öêìéáí= íØ= ëÜé~ääìê= íÉêêçêáëí= éêÉà
pÜíÉíÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~= ÇÜÉ
_~ëÜâáãáí=bîêçéá~å=J=â~åØ=îê~êØ
ãÄá= NKOMM= áòê~ÉäáíØ= ÇÜÉ= â~åØ

ã~êêØ=éÉåÖ=êêÉíÜ=OQM=íØ=íàÉêØK
oêÉíÜ=NNS=éÉåÖàÉ=ÄÉëçÜÉí=ëÉ=à~åØ
ÉåÇÉ= åØ= d~òØI= éØêÑëÜáêØ= QO= èØ
ìëÜíêá~= áòê~ÉäáíÉ=ÄÉëçå=ëÉ= à~åØ=íØ
îê~êØK
fòê~ÉäáI=ãØ=é~ëI= â~=åáëìê= ÑìëÜ~íØ
åØ= d~òØ= éØê= íØ= ëÜâ~íØêêì~ê
e~ã~ëáåK
pá=é~ëçàØ=É=çÑÉåëáîØë=íçâØëçêÉ=ÇÜÉ
~àêçêÉ=íØ=fòê~Éäáí=åØ=~íØ=ê~àçå=à~åØ
îê~êØ= ãØ= ëÜìãØ= ëÉ= PUKMMM
é~äÉëíáåÉòØI=ê~éçêíçàåØ=~ìíçêáíÉíÉí
ëÜØåÇÉíØëçêÉ=é~äÉëíáåÉòÉK
páé~ë= ê~éçêíáãÉîÉ= åØ= ãÉÇá~I
ÇáëâìíáãÉí= éêáíÉí= íØ= ÑçâìëçÜÉå
åØ=íÉåíáãÉí=éØê=íØ=Ö~ê~åíì~ê=åàØ
~êãØéìëÜáã=åØ=d~òØ=ÇÜÉ= äáêáã
íØ= éÉåÖàÉîÉI= åØ= âØãÄáã= íØ= íØ
ÄìêÖçëìêîÉ=é~äÉëíáåÉòØK

kÇØêâçÜØI= åØ= fòê~Éä= éç= êêáíÉå
âêáíáâ~í= éØê= ìÇÜØíáãÉí= É
kÉí~åó~Üìí=à~ëÜíØ=îÉåÇáíK
mêçíÉëíìÉëáí= âØêâçàåØ= èØ= ~á= íØ
ä~êÖçÜÉí=åÖ~=fòê~Éäá=îÉíØã=é~ëá=íØ
àÉíØ= ~êêáíìê= åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ= éØê
äáêáã=éÉåÖàÉëÜK
qØ= ãØêâìêØå= kÉí~åó~Üì= Çç= íÛá
~ÇêÉëçÜÉí= hçåÖêÉëáí= ~ãÉêáâ~åI
äáÇÜìê= ãÉ= îÉéêáãÉí= É= ìëÜíêáëØ
áòê~ÉäáíÉ=åØ=d~òØK
j~êêØÇÜØåáÉí=åØ=ãÉë=íØ=_áÇÉåáí
ÇÜÉ=kÉí~åó~Üìí=âçåëáÇÉêçÜÉí=íØ
àÉåØ=íØ=íÉåëáçåì~ê~I=ëáÇçãçë=é~ë
åàØ= îáÇÉçàÉ= íØ= éìÄäáâì~ê= ëØ
ÑìåÇãá=éêÉà=äáÇÉêáí=áòê~ÉäáíI=åØ=íØ
ÅáäØå=~á=âêáíáâçå=~ëÜéØê=nÉîÉêáåØ
~ãÉêáâ~åÉ= éØê= éÉòìääáã= íØ= åàØ
éàÉëÉ=íØ=åÇáÜãØë=ìëÜí~ê~âÉK

Netanyahu takon Bidenin 
të martën në ShBA

kgr gllohI= ON= hloofh J= dàáÖ~åíá
jáÅêçëçÑí=îäÉêØëçå=ëÉ=UKR=ãáäáçåØ
âçãéàìíÉêØ=åØ=ÖàáíÜØ=ÄçíØå=à~åØ
éØêÄ~ääìê= ãÉ= éêçÄäÉãÉ
âáÄÉêåÉíáâÉ=åØ=ÇáíØí=É=ÑìåÇáíK
hàç=ØëÜíØ=ëÜáÑê~=É=é~êØ=èØ=íêÉÖçå
éØê=ëÉêáçòáíÉíáå=É= áåÅáÇÉåíáíI=ÇÜÉ
â~= ëìÖàÉêáãÉ= èØ= ãìåÇ= íØ= âÉíØ
èÉåØ= áåÅáÇÉåíá= ãØ= á= âÉè
âáÄÉêåÉíáâÉ=åØ=ÜáëíçêáK
h~çëá=ØëÜíØ=ëÜâ~âíì~ê=éØê=ëÜâ~â
ëÉ= âçãé~åá~= éØê= ëáÖìêá
âáÄÉêåÉíáâÉI= `êçïÇëíêáâÉI= É= â~
ÄØêØ=åàØ=Ö~Äáã=åØ=éØêÇáíØëáã=íØ
ëáëíÉãáí= ÇÜÉ= éØê= é~ëçàØ= à~åØ

é~ãìåÇØëì~ê=ëÜìãØ=çéÉê~ÅáçåÉK
kØ=ãÉëáå=É=ÄáòåÉëÉîÉ=íØ=éêÉâìê~
â~åØ= èÉåØ= ~ÉêçéçêíÉíI= Ä~åâ~í
ÇÜÉ=ëéáí~äÉíK
wØîÉåÇØëéêÉëáÇÉåíá= á
jáÅêçëçÑíáíI= a~îáÇ= tÉëíçåI= â~
íÜØåØ= ëÉ= ëÜáÑê~= éêÉà= UKR=ãáäáçåØ
é~àáëàÉîÉ=ØëÜíØ=ãØ=é~â= ëÉ=N=éØê
èáåÇ= É= íØ= ÖàáíÜ~= é~àáëàÉîÉ
táåÇçïë=åØ=ÄçíØK
hó= ÖàáÖ~åí= íÉâåçäçÖàáâ= â~= íÜØåØ
ëÉ= áåÅáÇÉåíá= â~= îØåØ= åØ= é~Ü
êØåÇØëáåØ=èØ=âçãé~åáíØ=ëáâìêëÉ
`êçïëíêáâÉ= íØ=ÄØàåØ=âçåíêçääÉ= íØ
î~òÜÇìÉëÜãÉ= åØéØê= éêçÅÉëÉí= É

éØêÇáíØëáãáíI=é~ê~=ëÉ=íÛá=äØëÜçàåØ
åØ=éìÄäáâK
h~çëá=á=ã~ÇÜ=èØ=ØëÜíØ=ëÜâ~âíì~ê
â~= êêáíìê= åÇØêâçÜØ
é~ê~ä~àãØêáãÉí= åÖ~= ÉâëéÉêíØí
èØI= Ü~âÉêØí= ãìåÇ= íØ
ëÜÑêóíØòçàåØ=âØíØ=ãìåÇØëá=éØê=íØ
ÄØêØ=éêçÄäÉãÉK
pÜÉÑá= á= âçãé~åáëØ= `êçïÇëíêáâÉI
dÉçêÖÉ= hìêíòI= á= â~= áåâìê~àì~ê
âäáÉåíØí= èØ= íØ= ëáÖìêçÜÉå= ëÉ= éç
Ñä~ëáå= ãÉ= åàØ= éØêÑ~èØëìÉë= íØ
âçãé~åáëØI= é~ê~= ëÉ= íØ
ëÜâ~êâçàåØ=Çá´â~=åØéØê=é~àáëàÉí=É
íóêÉK

Microsoft: Problemi kibernetik 
preku 8.5 milionë pajisje Windows

e^d¦I= ON= hloofh J hêáãá= á
çêÖ~åáòì~ê= ØëÜíØ= ÇìâÉ= ì
éØêÜ~éìê= åØéØê= bîêçéØI= ëáé~ë
~ÖàÉåÅáëØ= ëØ=_~ëÜâáãáí=bîêçéá~å
éØê= ëìåÇáã= íØ= äáÖàáíI= bìêçéçäK
hêáãá= á= çêÖ~åáòì~ê= ØëÜíØ= åØ
êêáíàÉK= b= ëÜÑêóíØòçå= ëÉÅáäØå
ÇçÄØëáÒI= â~= íÜØåØ= ëÜÉÑà~= É
bìêçéçäáíI=`~íÜÉêáåÉ=aÉ=_çääÉ=éØê
êÉîáëíØå= ÖàÉêã~åÉ= aÉê= péáÉÖÉäI
íê~åëãÉíçå=Çé~K=oêáíà~=É=íêÉÖíáëØ
ëØ= ÇêçÖØë= ØëÜíØ= ÇìâÉ= åñáíìê
ÇÜìåØåÒI=â~=íÜØåØ=aÉ=_çääÉK
páé~ë= bìêçéçäáíI= éêçÇÜáãá= á
âçâ~áåØë=åØ=^ãÉêáâØå=nÉåÇêçêÉ

ÇÜÉ= gìÖçêÉ=ØëÜíØ=åØ=éáâìå=É= îÉí
ÇÜÉ=bîêçé~=ØëÜíØ=É=ä~êØ=åØ=ÇêçÖØK
páíì~í~= ØëÜíØ= Çê~ã~íáâÉÒI= â~
íÜØåØ=aÉ=_çääÉI=ÇìâÉ=éØêãÉåÇìê
ëÉ=éç=îØêÉÜÉí=êêáíàÉ=É=íêÉÖíáëØ=ÉÇÜÉ
éØê=ÇêçÖ~=íàÉê~K
páé~ë=ÜìäìãíáãÉîÉ=íØ=~ìíçêáíÉíáí
éçäáÅçêäI=ãÉ=Ä~òØ=åØ=e~ÖØI=åØ=_b
à~åØ= ~âíáîÉ= UON= êêàÉíÉ= ëÉêáçòÉ
âêáãáå~äÉK
hØíç=êêàÉíÉI=ãÉ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=ORKMMM
~åØí~êØI= à~åØ= ëÜìãØ= éêçÑÉëáçå~äÉ
ÇÜÉ= íØ= é~ãØëÜáêëÜãÉI= â~
é~ê~ä~àãØêì~ê=bìêçéçäáK
páé~ë=ÜìäìãíáãÉîÉI=ÄáòåÉëá=á=íóêÉ

âêóÉëçê=ØëÜíØ=íê~Ñáâáãá=á=ÇêçÖØëK
aÉ= _çääÉ= â~= íÜØåØ= ëÉ= é~ê~íØ= É
Ñáíì~ê~= éêÉà= ÇêçÖØë= åØ= bîêçéØI
ò~âçåáëÜí= èØåÇêçàåØ= ÄêÉåÇ~
âçåíáåÉåíáí= ÇÜÉ= áåîÉëíçÜÉå= åØ
Éâçåçãá= äçâ~äÉK= hàç= É= ÄØå
âêáãáå= É= çêÖ~åáòì~ê= åàØ= éêÉà
âØêÅØåáãÉîÉ= ãØ= íØ= ãØÇÜ~= íØ
âçÜØë=ëçåØÒK
páé~ë= ë~àI= éçäáÅá~= â~= åÉîçàØ= éØê
é~àáëàÉ=íÉâåáâÉ=ÇÜÉ=éÉêëçåÉäI=éØê
íØ= é~ëìê= ãìåÇØëá= èØ= íÛá= äìÑíçàØ
âØíç=êêàÉíÉK=kØëÉ=åìâ=áåîÉëíçàãØ
ãØ= ëÜìãØI= åÉ= Çç= í~= ÜìãÄáã
äìÑíØåÒI=â~=íÜØåØ=ãÉë=íàÉê~ëÜ=~àçK

Europoli paralajmëron për rritje 
të krimit të organizuar

aaee^̂hh^̂II== OONN== hhllooooffhh JJ dàóâ~í~
pìéêÉãÉ= É= _~åÖä~ÇÉëÜáí= â~
~åìäì~ê= íØ= ÇáÉäØå= ëÜìãáÅØå= É
âìçí~îÉ=éØê=îÉåÇÉ=íØ=éìåØë=åØ
áåëíáíìÅáçåÉ=èÉîÉêáí~êÉI=ãáêØéç
åìâ= â~= éäçíØëì~ê= íØêØëáëÜí
âØêâÉë~í= É= ëíìÇÉåíØîÉI= íØ= ÅáäØí
â~åØ= ãÄ~àíìê= éêçíÉëí~
îÇÉâàÉéêìêØëÉ=åØ=ÇáíØí=É=ÑìåÇáíK
^ìíçêáíÉíÉí= â~åØ= ê~éçêíì~ê= ëÉ
NRN= éÉêëçå~= â~åØ= îÇÉâìê= ëá

é~ëçàØ= É= éØêäÉëÜàÉë= ëØ
ëíìÇÉåíØîÉ= ãÉ= ÑçêÅ~= íØ
ëáÖìêáëØK
hØíç= éêçíÉëí~= â~åØ= ëÜØåì~ê
åàØ=éêÉà= íê~òáê~îÉ=ãØ=íØ=êØåÇ~
Öà~íØ= ìÇÜØÜÉèØëáëØ= ëØ
âêóÉãáåáëíêÉë=pÜÉáâÜ=e~ëáå~K
rëÜí~êØí=à~åØ=ÇìâÉ=é~íêìääì~ê
åØ= ÖàáíÜØ= _~åÖä~ÇÉëÜáåI= é~ëá
éçäáÅ~=åìâ=â~=~êêáíìê=íØ=ãÄ~àØ
êÉåÇáåI= åÇØêë~= äáåà~í= É

áåíÉêåÉíáí=ÇÜÉ=âçãìåáâáãÉîÉ
à~åØ= âìÑáòì~ê= ~ëÜéØê= éêÉà= íØ
ÉåàíÉëI= ÇìâÉ= áòçäì~ê= âØíØ
ëÜíÉí= ãÉ= éàÉëØå= íàÉíØê= íØ
ÄçíØëK
dàóâ~í~= pìéêÉãÉ= áëÜíÉ
éä~åáÑáâì~ê=íØ=ãÉêêíÉ=îÉåÇáã
éØê= âØíØ= ê~ëí= éØêÖà~íØ=ãì~àáí
ÖìëÜíI=ãáêØéç=â~=Ç~äØ=ãÉ=åàØ
îÉåÇáã= íØ= ÇáÉäØåI= éØê= ëÜâ~â
íØ=éØêëÜâ~ääØòáãáí=íØ=ÇÜìåØëK

Gjykata në Bangladesh anulon shumicën e kuotave për vende pune që nxitën trazira



03E HËNË, 22 KORRIK 2024AKTUALE

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= ON= hloofh J= ^åØí~êá= á
hêóÉëáëØ=ëØ=m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ=íØ
hçëçîØëI= mØêé~êáã= dêìÇ~I= íØ
ÇáÉäØåI=éØêãÉë=åàØ=âçåÑÉêÉåÅÉ=éØê
ãÉÇáÉI= â~= âØêâì~ê= ÇçêØÜÉèàÉå= É
ãáåáëíêÉë= ëØ= aêÉàíØëáëØ= ÇÜÉ= á= â~
ÄØêØ= íÜáêêàÉ= mêçâìêçêáëØ= péÉÅá~äÉ
èØ= ãÉåàØÜÉêØ= íØ= ÑíçàØ= ~íØ= åØ
áåíÉêîáëíáã= éØê= íØ= ëè~êì~ê
ÇÉâä~ê~í~í=É=ë~à=íØ=ÑìåÇáí=åØ=äáÇÜàÉ
ãÉ=~êê~íáëàÉí=É= íØ=ÄìêÖçëìêîÉ=åÖ~
ÄìêÖàÉí= É= hçëçîØëK= kØëÉ= pÉêÄá~
ØëÜíØ= éêÉòÉåíÉ= åØ= ÄìêÖàÉí= É
hçëçîØëI= ´Ñ~êØ= ÄØå= ãáåáëíêà~= É
aêÉàíØëáëØ= åØ= ÇÉíóêØå= É= ë~à\= hàç
ØëÜíØ=éóÉíà~=íÜÉãÉäçêÉ=èØ=åÖêÉ=́ Çç
èóíÉí~ê= ëçíK= hàç= ÇÉâä~ê~íØ= åÖêÉ
´ØëÜíàÉ= ëÉêáçòÉ= íØ= ëáÖìêáëØ
âçãÄØí~êÉ= íØ= îÉåÇáí= ÇÜÉ= åìâ
ãìåÇ=íØ=ãÄÉíÉí=é~=ì=ëè~êì~êÒI=â~
íÜØåØ=dêìÇ~K
dêìÇ~= â~= íÜØåØ= ëÉ= ëÜØêÄáãá
hçêêÉâíìÉë=á=hçëçîØëI=ëá=åàØ=~ÖàÉåÅá

ÉâòÉâìíáîÉ= É= ëáÖìêáëØ= èØ= çéÉêçå
åØå=jáåáëíêáåØ=É=aêÉàíØëáëØI=ØëÜíØ
éØêÖàÉÖàØë= éØê= âØíç= ê~ëíÉK= hàç
ÇÉâä~ê~íØI= éØê= ãì~= ÇÜÉ= m~êíáåØ
aÉãçâê~íáâÉ= íØ= hçëçîØë= éØêÄØå
åàØ= ~âí= ÇçêØòáãá= íØ= ãáåáëíêÉë= ëØ
ÇêÉàíØëáëØ= éØêÄ~ääØ= ÇÉíóêáãÉîÉ= íØ
ë~à= åÇ~à= âìëÜíÉíìíØëI= äáÖàáí= ÇÜÉ
èóíÉí~êØîÉ= íØ= hçëçîØëK= hàç= ØëÜíØ
åàØ= ëáíì~íØ= É= é~éêÉÅÉÇÉåí= èØ
íêÉÖçå= áåâçãéÉíÉåÅØåI
é~éØêÖàÉÖàëÜãØêáåØ= ÇÜÉ
ÇØëÜíáãáå=É=ãáåáëíêÉë=e~ñÜáìÒI=â~
íÜØåØ=ãØ=íÉà=~åØí~êá= á=hêóÉëáëØ=ëØ
mahJëØK
jØ= íÉàI= ~á= â~= íÜØåØ= ëÉ= ØëÜíØ
Ñ~íâÉèØëá=èØ=ÇÉêá=ãØ= í~ëÜ=åìâ=â~
~êÇÜìê=~ëåàØ=éØêÖàáÖàÉI=~ëåàØ=ã~ëØ
ÇÜÉ=~ëåàØ=éØêÖàÉÖàØëá=åÖ~=jáåáëíêá~
É=aêÉàíØëáëØK=nóíÉí~êØí=É=hçëçîØë
åìâ=ãÉêáíçàåØ=åàØ=jáåáëíêÉ=íØ=íáääØ
íØ=aêÉàíØëáëØI=èØ=éØêîÉ´ëÉ=åìâ=~êêáå
íØ=êÉ~äáòçàØ=~ëåàØ=åÖ~=éêÉãíáãÉí=É
ÇÜØå~I=ÄØå=ÇÉâä~êáãÉ=ÇáëÑ~íáëíÉ=èØ
ÇØãíçàåØ= êÉåÇáå= ÇÜÉ= äáÖàáå= åØ
hçëçîØÒI=â~=íÜØåØ=dêìÇ~K

dêìÇ~I= ÇìâÉ= á~= åìãØêì~ê= ãÉ
ê~ÇÜØ= íØ= ÖàáíÜ~= ÇØëÜíáãÉí= É
jáåáëíêÉë= e~ñÜáìI= â~= âØêâì~ê
ãÉåàØÜÉêØ= ÇçêØÜÉèàÉå= É= ë~à= åÖ~
âàç= éçòáíØK= m~ë= ÇØëÜíáãÉîÉ= íØ
åàØé~ëåàØëÜãÉ=åØ=íØ=ÖàáíÜ~=åáëã~í
éØê= ÇêÉàíØëáI= åØ= îÉíáåÖI= åØ
êÉÑçêãáãáå=É=âØëÜáääáí=éêçâìêçêá~äI
åØ= âçåÑáëâáãáå= É= é~ëìêáëØ= ëØ
é~àìëíáÑáâìÉëÜãÉI= Ü~êíáãáå= É
ëÜìãØ=äáÖàÉîÉ=åØ=âìåÇØêëÜíáã=ãÉ
âìëÜíÉíìíØå= É= hçëçîØëI= ÇÜÉ= ëØ
ÑìåÇãá= ~êê~íáëàÉí= É= íØ=ÄìêÖçëìêîÉ
ÇÜÉ=ÇÉâä~ê~í~í=É=ë~à=ëâ~åÇ~äçòÉI=åØ
ÉãØê=íØ=mahJëØ=âØêâçà=ÇçêØÜÉèàÉå
É= ãÉåàØÜÉêëÜãÉ= íØ= jáåáëíêÉë
e~ñÜáìI= ëá= åàØ= ~âí= íØ
ÇçãçëÇçëÜØã= éØê= íØ= Ü~éìê
êêìÖØå= éØê= âíÜáãáå= É= ëáÖìêáëØ= åØ
ÄìêÖàÉí=É=hçëçîØë=ÇÜÉ=éØê=êÉÑçêã~í

ëÜìãØ=íØ=åÉîçàëÜãÉ=åØ=ëáëíÉãáå=É
ÇêÉàíØëáëØ= åØ= hçëçîØÒI= â~= íÜØåØ
dêìÇ~K
páé~ë=íáàI=hçëçî~=â~=åÉîçàØ=éØê=åàØ
ÇêÉàíáã=íØ=êá=åØ=ÑìëÜØå=É=ÇêÉàíØëáëØ
èØ= Çç= íÛì= Ö~ê~åíçàØ= ëáÖìêáåØ
èóíÉí~êØîÉI=êÉëéÉâíáãáå=É=äáÖàáí=ÇÜÉ
âíÜáãáå= É= ÄÉëáãáí= íØ= éìÄäáâìí= åØ
ëáëíÉãáå=É=ÇêÉàíØëáëØK
jáåáëíêà~= É= aêÉàíØëáëØ= åØ= hçëçîØI
ä̂ÄìäÉå~=e~ñÜáìI=â~=ÄØêØ=íÜáêêàÉ=íØ

ëÜíìåØå= éØê= åáëàÉå= É= åàØ= ÜÉíáãá
îÉåÇçê=ÇÜÉ=åÇØêâçãÄØí~ê=éØêI=ëá´
â~= íÜØåØ= ~àçI= åñáíàÉå= ÇÜÉ
çêÖ~åáòáãáå= É= ~êê~íáëàÉîÉ= íØ= íØ
ÄìêÖçëìêîÉ=åÖ~=ÄìêÖàÉí=É=hçëçîØë
éØê=åØ=íÉêêáíçêáå=É=pÉêÄáëØK
páé~ë=ë~àI=ëÜíÉíá=á=pÉêÄáëØ=éç=Åóí=ÇÜÉ
çêÖ~åáòçå= ~êê~íáëàÉå= É= íØ
ÄìêÖçëìêîÉI= é~ê~ÄìêÖçëìêîÉ= ÇÜÉ

íØ= âØêâì~êîÉ= åÖ~= ÇêÉàíØëá~= É
hçëçîØëI= åØ= âØãÄáã= íØ= åàØ
~ãÄáÉåíá= ãÄìêçàØ= åÇ~à
é~åÇØëÜâìÉëÜãØêáëØ= É= åÇàÉâàÉë
éÉå~äÉ= íØ= âêáãáåÉäØîÉ= åÖ~
~çêÖ~åÉí=É=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëÒK
kàØ= ãÄØëÜíÉíàÉ= É= íáääØ= ØëÜíØ
é~ÇóëÜáã= É= èØääáãëÜãÉI= É
çêÖ~åáòì~ê= ÇÜÉ= É= äáÇÜìê= ãÉ
èØääáãáå= éØê= íØ= ÇØãíì~ê= êÉåÇáå
éìÄäáâI= âìëÜíÉíìÉë= É= äáÖàçê= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëÒI= â~= íÜØåØ
e~ñÜáìI=é~=çÑêì~ê=åÇçåàØ=ÇØëÜãá
éØê=âØíç=éêÉíÉåÇáãÉK
à̂ç=É=â~=ÄØêØ=âØíØ=éçëíáã=åØ=êêàÉíáå

ëçÅá~ä= c~ÅÉÄççâI= åàØ= ÇáíØ= é~ëá= á
~êê~íáëìêá=åÖ~=ÄìêÖì=á=pãêÉâçåáÅØë
åØ= hçëçîØI= c~íçå= e~àêáòáI= ØëÜíØ
ê~éçêíì~ê= íØ= àÉíØ= îê~êØ= åÖ~
~ìíçêáíÉíÉí=åØ=pÉêÄáK

PDK-ja kërkon dorëheqjen 
e ministres së Drejtësisë dhe intervistimin 

e saj në Prokurorinë Speciale

mofpeqfk¦I= ON= hloofh J mçäáÅá~= É
hçëçîØë= É= â~= âçåÑáêãì~ê= ëÉ= íØ
ÇáÉäØå= â~= åÇçÇÜìê= åàØ
ëÜéØêíÜáã= åØ= éàÉëØå= îÉêáçêÉ= íØ
îÉåÇáíI= åØ= ~ÑØêëá= íØ= iáèÉåáí= íØ
ràã~åáíK
wØîÉåÇØëÇêÉàíçêá= á= mçäáÅáëØ= ëØ
hçëçîØë= éØê= éàÉëØå= îÉêáçêÉI
sÉíçå= bäëÜ~åáI= â~= íÜØåØ= éØê
o~Çáçå=bîêçé~=É=iáêØ=ëÉ=åìâ=â~

íØ= äØåÇì~êI= éçê= îÉíØã= ÇØãÉ
ã~íÉêá~äÉ=åØ=Çó=îÉíìê~K
^á=åìâ=É=â~=ëéÉÅáÑáâì~ê=ë~âíØ=ëÉ
éØê=´Ñ~êØ=ëÜéØêíÜáãá=ÄØÜÉí=Ñà~äØK
bäëÜ~åá=â~=íÜØåØ=ëÉ=éçäáÅá~=ØëÜíØ
ÇìâÉ=ì=ã~êêØ=ãÉ=ê~ëíáåK
nóíÉí~êØ= íØ= òçåØë= à~åØ= é~êØ= åØ
à~îØí= É= ÑìåÇáí= ÇìâÉ= ì= ÑêÉëâì~ê
~ÑØê= äáèÉåáíI= é~ë= íÉãéÉê~íìê~îÉ
íØ=ä~êí~I=Ö~íá=QM=Öê~ÇØ=ÅÉäëáìëK

hó= äáèÉå= âçåëáÇÉêçÜÉí= éáâØ
ëíê~íÉÖàáâÉ= îáí~äÉ= éØê= hçëçîØåI
é~ëá= éçë= íàÉê~ëÜI= ~âíì~äáëÜí
Ñìêåáòçå= ãÉ= ìàØI= åàØ= òçåØ= ãÉ
ãÄá= RMM= ãáàØ= âçëçî~êØK= kÖ~
ràã~åá= ÑìêåáòçÜÉå= ãÉ= ìàØ
ëÜí~íØ=âçãìå~I=åØ= àìÖ=ÇÜÉ=îÉêá
íØ= äìãáí= fÄØêX=jáíêçîáÅ~= É= gìÖìí
ÇÜÉ=É=sÉêáìíI=wîÉ´~åáI=sìëÜíêêá~I
dääçÖçÅáI= pâÉåÇÉê~à= ÇÜÉ= åàØ

éàÉëØ=É=mêáëÜíáåØëK
mçë=íóêÉI=íÉêãçÅÉåíê~äÉí=hçëçî~
^=ÇÜÉ=_I=qêÉé´~=ÇÜÉ=cÉêêçåáâÉäá
î~êÉå=íØêØëáëÜí=åÖ~=Ñìêåáòáãá=ãÉ
ìàØ= åÖ~= âó= äáèÉ= ~êíáÑáÅá~äK= mç
~ëÜíìI= éêçÇÜçÜÉå= ÉÇÜÉ= PO
jÉÖ~î~í= Ej¦F= êêóãØ= åØ

ÜáÇêçÅÉåíê~äáå=É=s~ää~´áíK
iìãá= fÄØêI= èØ= É=ãÄìëÜ=ãÉ= ìàØ
ràã~åáåI= Äìêçå= åØ= j~ä= íØ= wáI
ãØ=é~ë=â~äçå=åØéØê=íÉêêáíçêáå=É
pÉêÄáëØI= Üóå= åØ= hçëçîØ=ãÉ= åàØ
Öà~íØëá=íØ=ëÜíê~íáí=éêÉà=UO=âãI=ÇÜÉ
éê~éØ=âíÜÉÜÉí=åØ=pÉêÄáK

Shpërthim në afërsi të Ujmanit, 
dëmtohen dy vetura

kÇ~à= âØë~à= åÖà~êàÉ= â~= êÉ~Öì~ê
âêóÉãáåáëíêá= ^äÄáå= hìêíáI= á= Åáäá
â~= íÜØåØ= ëÉ= pÉêÄáëØ= ÇÜÉ
è~êèÉîÉ= íØ= Å~âíì~ê~=ãáâÉ=ãÉ
íØI=åìâ=áì=äÉîÉêÇáë=åçêã~äáíÉíá=á
âêáàì~ê= åØ= ~íØ= éàÉëØ= íØ= îÉåÇáí
íçåØK= aìâÉ= É= ÜìãÄìê
åÇáâáãáå= åØ= âØíØ= òçåØI
åÉêîçò~= ì= ÄØÜÉí= ~ÖêÉëáîáíÉíK
bÇÜÉ= ÖêìéÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ
âêáãáå~äÉI= é~â= ~= ëÜìãØ= íØ
äáÇÜìê= ãÉ= íØI= â~åØ= ÜìãÄìê
ãìåÇØëáåØ= éØê= éØêÑáíáãÉ
ÉåçêãÉ= ´Ñ~êØ= á= é~íØå= éØê=ãØ
ëÜìãØ= ëÉ= Çó= ÇÉâ~Ç~= èØ= åÖ~
´äáêáãá= á= hçëçîØëK= hàç= ØëÜíØ= É
ÇÜáãÄëÜãÉ= éØê= í~= ÇÜÉ
îØëÜíáêØ= É= éê~åìÉëÜãÉK= mçêI
êêìÖØ= íàÉíØê=åìâ=â~K=pìåÇáãá= á

äáÖàáí= ÇÜÉ= êÉåÇá=éìÄäáâI= ëáÖìêá~
ÇÜÉ= é~èà~I= à~åØ= îäÉê~
íÜÉãÉäí~êÉ= ÇÜÉ= áåíÉêÉë= á
éØêÄ~ëÜâØí= á= ëÜçèØêáëØ= ÇÜÉ
èóíÉí~êØîÉ= Ä~ëÜâØ=ãÉ= ëÜíÉíáå
É= hçëçîØëK= m~íàÉíØê= èØ
áåëíáíìÅáçåÉí=É=ëáÖìêáëØI=ã~êêØ
éØê= Ä~òØ= éêçÑÉëáçå~äáòãáå
Ä~ëÜâØâçÜçê= ÇÜÉ= îìääåÉíáå= É
é~äØâìåÇìêI= Çç= íØ= òÄìäçàåØ
~âíçêáå= ~éç= ~âíçêØí= É= âØíáà
ëìäãá=âêáãáå~ä=ÇÜÉ=Çç=íÛá=ëàÉääáå
é~ê~= ÇêÉàíØëáëØÒI= â~= ëÜâêì~ê
hìêíá=åØ=c~ÅÉÄççâÒK=
^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=âàç=éàÉëØI=~ëÜíì
ëá=íØ=ÖàáíÜ~=íàÉê~í=íØ=îÉåÇáí=íçåØI
ãÉ=éçíÉåÅá~äáå=ÇÜÉ=ÄìâìêáíØ=É
ë~à=Çç=íØ=éØêÇçêÉí=åÖ~=íØ=ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØí=é~=Ç~ääáãK

Shpërthimi në Ujman, 
Kurti: Serbisë nuk i leverdis
normaliteti i krijuar në veri

^åØí~êá=á=hêóÉëáëØ=ëØ=m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ=íØ
hçëçîØëI=mØêé~êáã=dêìÇ~I=íØ=ÇáÉäØåI=éØêãÉë
åàØ=âçåÑÉêÉåÅÉ=éØê=ãÉÇáÉI=â~=âØêâì~ê
ÇçêØÜÉèàÉå=É=ãáåáëíêÉë=ëØ=aêÉàíØëáëØ=ÇÜÉ=á=â~
ÄØêØ=íÜáêêàÉ=mêçâìêçêáëØ=péÉÅá~äÉ=èØ=ãÉåàØÜÉêØ
íØ=ÑíçàØ=~íØ=åØ=áåíÉêîáëíáã=éØê=íØ=ëè~êì~ê
ÇÉâä~ê~í~í=É=ë~à=íØ=ÑìåÇáí=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=~êê~íáëàÉí
É=íØ=ÄìêÖçëìêîÉ=åÖ~=ÄìêÖàÉí=É=hçëçîØëK=kØëÉ
pÉêÄá~=ØëÜíØ=éêÉòÉåíÉ=åØ=ÄìêÖàÉí=É=hçëçîØëI
´Ñ~êØ=ÄØå=ãáåáëíêà~=É=aêÉàíØëáëØ=åØ=ÇÉíóêØå=É
ë~à\=hàç=ØëÜíØ=éóÉíà~=íÜÉãÉäçêÉ=èØ=åÖêÉ=´Çç
èóíÉí~ê=ëçíÒI=â~=íÜØåØ=~á
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mêÉëáÇÉåíá ~ãÉêáâ~åI gçÉ _áÇÉåI
â~ ÄØêØ íØ Çáíìê ëÉ Çç íØ íØêÜáèÉí
åÖ~ Ö~ê~ éØê òÖàÉÇÜàÉí
éêÉëáÇÉåÅá~äÉ íØ åØåíçêáí ÇÜÉ á â~
çÑêì~ê ãÄØëÜíÉíàÉ
åØåéêÉëáÇÉåíÉëI h~ã~ä~ e~êêáë
éØê íDá ÜóêØ Ö~êØëK
mØêãÉë åàØ ÇÉâä~ê~íÉ íØ äØëÜì~ê
åØ êêàÉíÉí ëçÅá~äÉI _áÇÉå â~ íÜØåØ
ëÉ ÄÉëçå èØ íØêÜÉèà~ åÖ~ Ö~ê~
ØëÜíØ åØ áåíÉêÉëáåãØ íØãáêØ éØê
m~êíáåØ aÉãçâê~íáâÉ ÇÜÉ pe_^J
åØI åØ ãØåóêØ èØ íØ ÑçâìëçÜÉí
íØêØëáëÜí åØ âêóÉêàÉå É ã~åÇ~íáí
èØ â~ ~âíì~äáëÜíK
hó îÉåÇáã îàÉå é~ë íÜáêêàÉîÉ åØ
êêáíàÉ éØê ä~êÖáã íØ _áÇÉåáí åÖ~
Ö~ê~ éØê òÖàÉÇÜàÉí É åØåíçêáíI
ëáÇçãçë é~ë åàØ ÇÉÄ~íá èØ â~
òÜîáääì~ê ãÉ â~åÇáÇ~íáå É
êÉéìÄäáâ~åØîÉ éØê éêÉëáÇÉåíI

açå~äÇqêìãéI åØ íØ Åáäáå åìâ â~
é~ëìê éÉêÑçêã~åÅØ íØ ãáêØK
h~ èÉåØ åÇÉêá ãØ áã~ÇÜ á àÉíØë
ëáãÉ èØ íØ ëÜØêÄÉà ëá éêÉëáÇÉåíÒI
â~ íÜØåØ _áÇÉåI ÇìâÉ
é~ê~ä~àãØêì~ê èØ Çç íØ Ñä~ëØ ãØ
ëÜìãØ Öà~íØ à~îØë äáÇÜìêãÉ âØíØ
îÉåÇáãK
_áÇÉåI UNJîàÉ´~ê ØëÜíØ áåÑÉâíì~ê
ãØ ÜÉêØí Öà~íØ à~îØë ãÉ
âçêçå~îáêìë ÇÜÉ ØëÜíØ åØ áòçäáã
åØ ëÜíØéáåØ É íáà åØ aÉää~ìÉêK
b ÄÉëçà ëçí ~íØ èØ É â~ã ÄÉëì~ê
ÖàáíÜãçåØW kìâ â~ ~ëÖàØ èØ åìâ
ãìåÇ íØ ÄØàØ ^ãÉêáâ~ âìê àÉãá
íØ Ä~ëÜâì~êK aìÜÉí íØ êáâìàíçàãØ
èØ àÉãá pÜíÉíÉí É _~ëÜâì~ê~ íØ
^ãÉêáâØëÒI â~ íÜØåØ _áÇÉåK
^á â~ íÜØåØ ëÉ á çÑêçåãÄØëÜíÉíàÉ
íØ éäçíØ åØåéêÉëáÇÉåíÉë ~âíì~äÉI
h~ã~ä~ e~êêáëI éØê íÛì ÄØêØ É

åçãáåì~ê~ É ÇÉãçâê~íØîÉ éØê
éêÉëáÇÉåíÉK
sÉåÇáãá áã á é~êØ ëá á åçãáåì~ê
á é~êíáëØ ãØ OMOO â~ èÉåØ âìê
òÖàçÇÜ~ h~ã~ä~ e~êêáëáå éØê
éçòáíØå É åØåéêÉëáÇÉåíÉëK h~
èÉåØ îÉåÇáãá ãØ á ãáêØ èØ â~ã
ã~êêØÒI â~ íÜØåØ ~áK
aÉãçâê~íØI ØëÜíØ âçÜ~ íØ
Ä~ëÜâçÜÉãá ÇÜÉ íØ ãìåÇáã
qêìãéáåK iÉ í~ ÄØàãØ âØíØÒI â~
íÜØåØ _áÇÉåK
_áÇÉå ì â~ êÉòáëíì~ê ãÉ à~îØ
íÜáêêàÉîÉ éØê íÛì íØêÜÉèìê åÖ~
Ö~ê~I ÇìâÉ íÜØåØ ëÉ ØëÜíØ
éÉêëçåá ãØ á ãáêØ éØê íØ
ãéçëÜíìê qêìãéáåI TUJîàÉ´~êK
_áÇÉå É â~ ãéçëÜíìê qêìãéáå
ãØ OMOMI ÇìâÉ Ö~ê~åíì~ê ÑáíçêÉ
åØ ëÜíÉíÉí âêáíáâÉ ëá mÉåëáäî~åá~I
ráëâçåëáå ÇÜÉjá´áÖ~åK

hçåîÉåí~ É aÉãçâê~íØîÉI åØ íØ
ÅáäØå ÉãØêçÜÉí òóêí~êáëÜí
â~åÇáÇ~íá éØê éêÉëáÇÉåíI Çç íØ
ãÄ~ÜÉí ãØ NVJOO ÖìëÜí åØ
†áâ~ÖçI fääáåçáëK
kØëÉ òÖàáÇÜÉí ëá â~åÇáÇ~íÉ
ÇÉãçâê~íÉI e~êêáëI RVJîàÉ´~êÉI
áëÜJéêçâìêçêÉ ÇÜÉ ëÉå~íçêÉ É
h~äáÑçêåáëØI Çç íØ ÄØÜÉí Öêì~à~ É
é~êØ ãÉ åÖàóêØ åØ ÜáëíçêáåØ
~ãÉêáâ~åÉI èØ Çç íØ Ö~êçàØ éØê
éêÉëáÇÉåíÉK
pá åØåéêÉëáÇÉåíÉI ~àç â~
ãÄáâØèóêìê ´ØëÜíàÉ âó´É åØ
~Çãáåáëíê~íØI éØêÑëÜáêØ
áãáÖêáãáåI íØ ÇêÉàí~í É îçíØë ÇÜÉ
íØ ÇêÉàí~í É êáéêçÇÜáãáíK
aáë~ éêÉà Éãê~îÉ íàÉêØ åØ ãÉëáå
É ÇÉãçâê~íØîÉI èØ ãìåÇ íØ
ëóåçàåØ Ö~êØå à~åØ ÖìîÉêå~íçêØí
ëáW d~îáå kÉïëçã á h~äáÑçêåáëØI

dêÉíÅÜÉå tÜáíãÉê É já´áÖ~åáí
ÇÜÉ gK_K mêáíòâÉê á fääáåçáëáíK
e~êêáë ØëÜíØ åØ éØêé~êØëá
âìåÇêÉàí â~åÇáÇ~íØîÉ íàÉêØI é~ëá
îÉ´ëÉ â~ ã~êêØ éàÉëØ åØ ÑìëÜ~íØ
éØê à~îØ íØ íØê~K
^àçI ÖàáíÜ~ëÜíìI â~ è~ëàÉ åØ
ÇÜàÉíØê~ ãáäáçå~ Ççää~êØ íØ
ãÄäÉÇÜìê éØê ÑìëÜ~íØK
e~êêáë â~ ëÜâ~ääØ éØäèáãá íØ
åÖà~ëÜãÉãÉ ~íØ íØ _áÇÉåáíK
jÉÖàáíÜ~íØI ÉâëéÉêíØí â~åØ
íÜØåØ ëÉ ~àç åìâ åàáÜÉí ÉåÇÉ
ãáêØ åÖ~ ëÜìãØ ~ãÉêáâ~åØ ÇÜÉ
â~ âçÜØ íØ éØêãáêØëçàØ áã~òÜáå
É îÉíK
kØ åàØ ÇÉâä~ê~íØ íØ ÄØêØ åØ
éä~íÑçêãØå É îÉí ëçÅá~äÉI pçÅá~ä
qêìíÜI qêìãé â~ íÜØåØ ëÉ e~êêáë
åìâ ØëÜíØ É ÇÉåàØ éØê íØ Ö~êì~ê
éØê éêÉëáÇÉåíÉÒK

Biden tërhiqet nga gara
për president, i ofron mbështetje

Kamala Harrisit

mofpeqfk¦I=ON=hloofhJJ^ëçÅá~Åáçåá
á= d~òÉí~êØîÉ= íØ= hçëçîØë= ØëÜíØ
íÜÉääØëáëÜí= á= ëÜèÉíØëì~ê=ãÉ= åàØ
ëØêØ= îáÇÉçëÜ= âØêÅØåìÉëÉI
âêóÉëáëÜí=åØ=éä~íÑçêãØå=qáâ=qçâI
åÇ~à= Çáë~= Ö~òÉí~êØîÉ= ÇÜÉ
ãÉÇáÉîÉI=åØ=ÇáíØí=É=ÑìåÇáíK==
hØêÅØåáãÉí= â~åØ= ~êÇÜìê= åØ
äáÇÜàÉ=ãÉ=ê~éçêíáãÉí=éØê=c~íçå
e~àêáòáåI=á=~êê~íáëìê=åÖ~=ÄìêÖì=åØ
hçëçîØI= ÇÜÉ= éØê= íØ= Åáäáå
ê~éçêíçÜÉí= ëÉ= ØëÜíØ= îê~êØ= åØ
pÉêÄáK==
`~â= á= ëìäãÉîÉ= à~åØ=ÄØêØ=ãØ=ëØ
ëÜìãíá= bêã~ä= m~åÇìêáI= ~ìíçê= á
Éãáëáçåáí= aÉÄ~í= mäìëÒ= åØ= qs
aìâ~ÖàáåáI= ÇÜÉ= sÉÜÄá= h~àí~òáI

ìÇÜØÜÉèØë= á= m~é~ê~ÅáI= ÇÜÉ
é~åÉäáëí= åØ= hä~å= hçëçî~K
dàáíÜ~ëÜíìI=ãÉ=ãÉë~òÜÉ=ÑóÉëÉ=É
âØêÅØåìÉëÉ=à~åØ=é~ê~èáíìê=ÉÇÜÉ
ÑçíçÖê~ÑáíØ=É=gÉÜçå~=_~àê~ãáí=íØ
hä~å= hçëçî~= ÇÜÉ= açêìåíáå~
_óäóâÄ~ëÜáí=íØ=qs=aìâ~ÖàáåáK==
sáÇÉçí= É= â~åØ= éØêëÜâêáãáå
sê~ëØëáí=É=c~íçå=e~àêáòáíÒI=ÇÜÉ=á
~âìòçàåØ=ãÉÇá~í= ÇÜÉ= Ö~òÉí~êØí
ëÉ= â~åØ= âçåíêáÄì~ê= åØ= åÖà~êàÉí
åØ= pÉêÄáI= èØ= ´ì~å=åØ= îê~ëàÉå= É
e~àêáòáíK==
^âìò~í= åÇ~à= ãÉÇáÉîÉ= ÇÜÉ
Ö~òÉí~êØîÉ= éØêîÉ =́ íØ= é~Ä~ò~I
à~åØ= ëÜìãØ= íØ= êêÉòáâëÜãÉ= ÇÜÉ
îØåØ=ëÉêáçòáëÜí=åØ=êêÉòáâ=ëáÖìêáåØ

É=Ö~òÉí~êØîÉ=íØ=~éçëíêçÑì~ê=ÇÜÉ
Ñ~ãáäàÉîÉ=íØ=íóêÉK==
^dhJà~I= ì= ÄØå= íÜáêêàÉ= âçäÉÖØîÉ
Ö~òÉí~êØ= èØ= íØ= ÇÉåçåÅçàåØ
áåÇáîáÇØí= ÇÜÉ= ääçÖ~êáíØ=éêÉà= åÖ~
îáàåØ= âØíç= âØêÅØåáãÉI= ÇÜÉ= Ñíçå
mçäáÅáåØ=É=hçëçîØë= íØ= ~âíáîáòçàØ
kàØëáíáå= É= hêáãÉîÉ= háÄÉêåÉíáâÉ
éØê= íØ= ÖàÉíìê= ÇÜÉ= ãÄ~àíìê
éØêÖàÉÖàØë=~í~=èØ=âØêÅØåçàåØK==
jÉèØ=ëÜìãØ=éêÉà=âØêÅØåáãÉîÉ
îáàåØ=åÖ~=à~ëÜíØ=hçëçîØëI=̂ dhJà~
éêÉí=èØ= ~ìíçêáíÉíÉí= É= ëáÖìêáëØ= íØ
Ä~ëÜâØéìåçàåØ=ãÉ=é~êíåÉêØí=É
íóêÉ=à~ëÜíØ=îÉåÇáíI=éØê=íØ=òÄìäì~ê
~ìíçêØí= É= âØêÅØåáãÉîÉ=ãÉ= àÉíØ
åÇ~à=Ö~òÉí~êØîÉK

AGK-ja dënon kërcënimet ndaj gazetarëve pas raportimeve për Faton Hajrizin  
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mofpeqfk¦I= ON=hloofhJ=_Éâáã=jìàá
åÖ~=dàáä~åá=Ñáíçå=ORM=Éìêç=åØ=ãì~à
ÇìâÉ= éìåì~ê= åØ= åàØ= âçãé~åá
éêáî~íÉ= íØ= ëáÖìêáãÉîÉ= åØ
mêáëÜíáåØK=hàç=ëÜìãØ=íÜçíØ=ëÉ=åìâ
á= ãà~Ñíçå= ~ë= éØê= íØ= ãÄìäì~ê
ëÜéÉåòáãÉí= ÉäÉãÉåí~êÉ= íØ
Ñ~ãáäàÉë=ÇÜÉ=ëÜéÉëÜ=ÇÉíóêçÜÉí=íØ
ã~êêØ=ÄçêñÜÉK=sÉíØ=á=Çóíá=à~ãI=ãÉ
Ä~ëÜâØëÜçêíÉåI=éçê=éêçÄäÉãK=^íç
é~ê~=åìâ=ãà~ÑíçàåØK=j~êê=ÄçêñÜI
âíÜÉà=ÄçêñÜI= ëÛâÉ=´Ñ~êØ=ÄØåKKK= gÉí~
ØëÜíØ= ÖàáíÜèóëÜÒI= íÜçíØ= ~á= éØê
o~Çáçå=bîêçé~=É=iáêØK
pÜìãØ= èóíÉí~êØ= íØ= hçëçîØë
ÇÉíóêçÜÉå=íØ=ãÄáàÉíçàåØ=ÉÇÜÉ=ãØ
ãÉ= é~âI= åÇØêâçÜØ= èØ= ´ãáãÉí= É
âçåëìãáíI= ëá= ÖàÉíáì=åØ=ÄçíØI= à~åØ
êêáíìêK
m~Ö~=ãáåáã~äÉ=åØ=îÉåÇ=î~òÜÇçå
íØ=àÉíØ=NPM=Éìêç=éØê=éìåØíçêØí=åØå
PR=îàÉ´=ÇÜÉ=NTM=Éìêç=éØê=~í~=ÇÉêá
åØ=SR=îàÉ´I=åÇØêë~=ãÉë~í~êà~=êêÉíÜ
ROM=ÉìêçK
kØ=âçåíáåÉåíáå=Éîêçéá~åI=hçëçî~
É=â~=é~ÖØå=ãØ=íØ=îçÖØä=ãáåáã~äÉI
åÇØêë~=iìâëÉãÄìêÖì=á=éêáå=äáëíØë
ëá=ëÜíÉíá=ãÉ=é~ÖØå=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ
ãáåáã~äÉK= m~Ö~= ãáåáã~äÉ= É= åàØ
ëÜíÉíá= éØêÅ~âíçÜÉí= ãÉ= äáÖà= ÇÜÉ
òÄ~íçÜÉí= éØê= ëÜìãáÅØå= É
éìåçåàØëîÉ=íØ=~íáà=ëÜíÉíáK
lëã~å= jìëí~Ñ~I= éìåØíçê
åÇØêíáãá= åÖ~= mçÇìàÉî~I= íÜçíØ= ëÉ
åàØ=àÉíØ=ÇáåàáíçòÉ=éØê=åàØ=Ñ~ãáäàÉ=QJ
~åØí~êØëÜÉ=åØ=hçëçîØI=âØêâçå=ëØ
é~âì=NKMMM=Éìêç=åØ=ãì~àK
qÉ=åÉ=åØ=åÇØêíáãí~êá=åìâ=â~=é~ÖØ
åØå= RMM= ÉìêçK= ¦ëÜíØ=ãØ=ãáêØ= ëÉ
Çáâì= íàÉíØêI= éçê= ~ë= âØíç= åìâ
ãà~ÑíçàåØÒI=íÜçíØ=~áK
nÉîÉêá~= â~= éêçéçòì~ê= êêáíàÉå= É
é~ÖØë=ãáåáã~äÉ=åØ=OSQ=ÉìêçK=iáÖàá
åìâ= â~= ÜóêØ= åØ= Ñìèá= ÉåÇÉI= éçê
ÉÇÜÉ=âàç=ëÜìãØ=ØëÜíØ=ä~êÖ=~ë~à=èØ
åÉîçàáíÉí= éØê= åàØ= àÉíØ= íØ
ÇáåàáíÉíëÜãÉI=íÜçåØ=ëíìÇáãÉíK
kàØ= ëíìÇáã= á= fåëíáíìíáí= jìëáåÉ
hçâ~ä~êá= åØ= mêáëÜíáåØ= íêÉÖçå= ëÉ
îÉíØã=OMB=É=é~Ö~îÉ=åØ=hçëçîØ=á
éäçíØëçàåØ=ëí~åÇ~êÇÉí=éØê=åàØ=àÉíØ
íØ= ÇáåàáíÉíëÜãÉ= J=ãÉ= NKNRO= Éìêç
åÉíç=åØ=ãì~àI=èØ= á=åÉîçàáíÉå=åàØ
Ñ~ãáäàÉàÉ=QJ~åØí~êØëÜÉK
o~Çáç= bîêçé~= É= iáêØ= âØêâçá= åÖ~
nÉîÉêá~= íÛá= âçãÉåíçàØ=âØíç=ÖàÉíàÉ
ÇÜÉ=É=éóÉíá=åØëÉ=â~=åÇçåàØ=éä~å
éØê=åÖìëÜíáãáå= É=ÜÉåÇÉâìí=ãÉë
é~ÖØë= ãáåáã~äÉ= ÇÜÉ= é~ÖØë= ëØ
îäÉêØëì~ê=éØê=àÉíØ=íØ=ÇáåàáíÉíëÜãÉI
éçê=åìâ=ãçêá=éØêÖàáÖàÉK

“Çdo i pesti punëtor 
me pagë për jetesë të din-

jitetshme”

píìÇáãá= á= fåëíáíìíáí= éØê= mçäáíáâ~
pçÅá~äÉ= jìëáåÉ= hçâ~ä~êá= åØ
mêáëÜíáåØI= á= éìÄäáâì~ê= ëØ= îçåáI

íêÉÖçå= ëÉ= åàØ= Ñ~ãáäàÉàÉ= QJ
~åØí~êØëÜÉI= éØê= åàØ= àÉíÉëØ= íØ
ÇáåàáíÉíëÜãÉI= á= åÉîçàáíÉå
ãÉë~í~êáëÜí=NKOVR=Éìêç=Äêìíç=~éç
NKNRO= Éìêç= åÉíç= éØê= åàØ= ãì~àK
kÇØêë~I= åàØ= íØ= êêáíìêá= ÄÉè~ê= á
åÉîçàáíÉå= ãÉë~í~êáëÜí= UNS= Éìêç
ÄêìíçI=~éç=TOM=Éìêç=åÉíçK
dàÉíà~= É= âØíáà= ê~éçêíá= ØëÜíØ= ëÉ
îÉíØã=åàØ=åØ=éÉëØ=é~Ö~=åØ=hçëçîØ
ãìåÇ= íØ= âçåëáÇÉêçÜÉí= ëá= é~ÖØ
àÉíÉëÉK= mê~I= îÉíØã= êêÉíÜ= OM= éØê
èáåÇ= É= íçí~äáí= íØ= é~Ö~îÉ= íØ
ääçÖ~êáíëÜãÉ=åØ=hçëçîØ= É= ~êêáàåØ
âØíØ= ëÜìãØI=åÇØêë~= êêÉíÜ= UM=éØê
èáåÇ= É= íóêÉ= åìâ= É= ~êêáàåØÒI= íÜçíØ
éØê= o~Çáçå= bîêçé~= É= iáêØ
j~êáÖçåØ=aêÉîáåà~I=ÇêÉàíçêÉëÜØ=É
éêçÖê~ãáí= íØ= ÜìäìãíáãÉîÉ= åØ
fåëíáíìíáå=jìëáåÉ=hçâ~ä~êáK
mØê= éØêääçÖ~êáíàÉå= É= é~ÖØë= ëØ
àÉíÉëØëI=íêÉÖçå=~àçI=à~åØ=~å~äáòì~ê
ëÜéÉåòáãÉí= É= ÉâçåçãáîÉ
Ñ~ãáäà~êÉI= ëáW= âçëíçà~= éØê= ìëÜèáã
ÇÜÉ= éáàÉI= éØê= îÉëÜãÄ~íÜàÉI= éØê
Ä~åáãI= éØê= ãáêØãÄ~àíàÉ= íØ
ëÜíØéáëØI= éØê= ëÜØåÇÉíI= éØê
íê~åëéçêíI= éØê= âçãìåáâáãÉI= éØê
~âíáîáíÉíÉ=êÉâêÉ~íáîÉ=âìäíìêçêÉI=éØê
êÉëíçê~åíÉ=ÇÜÉ=ÜçíÉäÉI=ëá=ÇÜÉ=éØê
ã~ääê~=ÇÜÉ=ëÜØêÄáãÉ=íØ=íàÉê~K
_ìêáã= âêóÉëçê= á= íØ= ÇÜØå~îÉ= íØ
éØêÇçêìê~= åØ= ëíìÇáã= ØëÜíØ
^åâÉí~= É=_ìñÜÉíáí= íØ= bâçåçãáîÉ
c~ãáäà~êÉ=É=îáíáí=OMOOI=É=Åáä~=ØëÜíØ
êÉ~äáòì~ê= åÖ~= ^ÖàÉåÅá~= É
pí~íáëíáâ~îÉ=íØ=hçëçîØëK
dàÉíàÉîÉ=íØ=ëíìÇáãáí=åàØëçà=ì=ÄØå
àÉÜçåØ= ÉÇÜÉ= jÉàÇá= _Éâí~ëÜáI
éêçÑÉëçê= á= bâçåçãáëØ= åØ
råáîÉêëáíÉíáå= É= mêáëÜíáåØëK= m~Ö~
àÉíØëçêÉ= éØê= åàØ= Ñ~ãáäàÉ= QJ
~åØí~êØëÜÉI=èØ=ØëÜíØ=ääçÖ~êáíìê=åØ
NKNRM=Éìêç=EåÉíçFI=ØëÜíØ=êÉ~äÉ=ÇÜÉ
êê~ääØâìëÜ=ãìåÇ=í~=â~äçàØ=ãì~àáå

åØå= âØíØ= ëÜìãØ= íØ= éØêÅ~âíì~êKKK
ëÉéëÉI= îáíÉîÉ= íØ= ÑìåÇáíI= âÉãá
åÖêáíàÉ= íØ= ´ãáãÉîÉI= áåÑä~ÅáçåI=èØ
ØëÜíØ= ëàÉääØ= ÉÇÜÉ= åØ= åìãê~
ÇóëÜáÑêçêØÒI= íÜçíØ= ~á= éØê= o~Çáçå
bîêçé~=É=iáêØK
páé~ë= íØ=ÇÜØå~îÉ= íØ=^ÖàÉåÅáëØ= ëØ
pí~íáëíáâ~îÉ=íØ=hçëçîØëI=ãÉë~í~êà~
É= áåÑä~Åáçåáí= åØ= îáíáå= OMOO= áëÜíÉ
Ö~íá= NO=éØê=èáåÇI=åÇØêë~=åØ= îáíáå
OMOP=áëÜíÉ=Ö~íá=R=éØê=èáåÇK
mç= ëáé~ë= ^phJëØI= åØ= ã~àáå= É
ëáîàÉíãØI= ´ãáãÉí= É= âçåëìãáí
ëÜØåì~å=åÖêáíàÉ=éØê=OKQ=éØê=èáåÇI
åØ= âê~Ü~ëáã=ãÉ=ã~àáå= É= îáíáí= íØ
â~äì~ê

Sindikalistët: Paga 
minimale nukk është nego-

ciuar fare

sÉåÇáãá=á=nÉîÉêáëØ=ëØ=hçëçîØë=éØê
é~ÖØå=ãáåáã~äÉ=ãÉêêÉí= åØ= Ä~òØ
íØ= êÉâçã~åÇáãáí= íØ= hØëÜáääáí
bâçåçãáâ=pçÅá~äK
iáÖàá=éØê=âØíØ=âØëÜáää=éØêÅ~âíçå=èØ
~á=ÇìÜÉí=íØ=éØêÑëÜáàØ=éØêÑ~èØëìÉë
íØ= nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØëI= íØ
çêÖ~åáò~í~îÉ= íØ= éìåØÇÜØåØëîÉ
ÇÜÉ= íØ= çêÖ~åáò~í~îÉ= íØ
éìåØã~êêØëîÉK
^íÇÜÉ=eóâçääáI=âêóÉí~ê=á=_~ëÜâáãáí
íØ= páåÇáâ~í~îÉ= íØ= m~î~êìê~= íØ
hçëçîØëI= íÜçíØ= ëÉ= åáîÉäá= á= é~ÖØë
ãáåáã~äÉI= á= Åáäá= ØëÜíØ= îÉåÇçëìê
åÖ~=nÉîÉêá~=É=hçëçîØëI=åìâ=ØëÜíØ
åÉÖçÅáì~ê=Ñ~êÉ=ãÉ=ëáåÇáâ~äáëíØíK
aìâÉ= Ñçäìê= éØê= o~Çáçå= bîêçé~= É
iáêØI=~á=íÜçíØ=ëÉ=èØ=åÖ~=ã~êëá=á=îáíáí
íØ= â~äì~êI= hØëÜáääá= bâçåçãáâ
pçÅá~ä= åìâ= ØëÜíØ= ãÄäÉÇÜìê
~ëåàØÜÉêØK=kÉI=ëá=_pmhI=àÉãá=ÇìâÉ
á= ÄØêØ= î~òÜÇáãáëÜí= éêÉëáçå
nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë= èØ= íØ

ãÄäáÇÜÉí= hØëÜáääá= bâçåçãáâ
pçÅá~ä= ÇÜÉ= íØ= åÉÖçÅáçÜÉí= é~Ö~
ãáåáã~äÉI=É=Åáä~=´ÇçÜÉêØ=åØ=ÑìåÇ
íØ= îáíáí= ÇìÜÉí= íØ= êÉâçã~åÇçÜÉí
éØê=ãáê~íáãK=¦ëÜíØ=ãÉ=äáÖà=èØ=åØ
´Çç= ÑìåÇ= íØ=îáíáíI=é~Ö~=ãáåáã~äÉ
íØ=åÉÖçÅáçÜÉíÒI=íÜçíØ=eóâçääáK
nÉîÉêá~=É=hçëçîØë=åìâ=áì=éØêÖàáÖà
áåíÉêÉëáãáí=íØ=obiJáí=~ë=éØê=éìåØå
É=hØëÜáääáí=bâçåçãáâ=pçÅá~äK
hêóÉí~êá=á=páåÇáâ~íØë=ëØ=m~î~êìê=íØ
pÉâíçêáí=mêáî~íI=gìëìÑ=^òÉãáI=íÜçíØ
ëÉ= OSQ= Éìêç= åìâ= â~åØ=ãØ= îäÉêØI
ëÉéëÉ=Ñìèá~=éìåØíçêÉI=ëáé~ë=íáàI=â~
åÇêóëÜì~êK
^á= íÜçíØ= ëÉ= ~ë= éêçéçòáãá= á
ëáåÇáâ~äáëíØîÉ= á= îáíáí= íØ= â~äì~êI= èØ
é~Ö~=ãáåáã~äÉ= íØ= àÉíØ= QRM= ÉìêçI
í~ëÜãØ= åìâ= èØåÇêçåK= h~= èÉåØ
ãáåáãìãá=èØ=åÉ=âÉãá=éêçéçòì~ê
éØê=îáíáå=É=â~äì~êI=åÇØêë~=éØê=âØíØ
îáí=åìâ=ÖìñçàãØ=~ë=íØ=ãÉåÇçàãØ
éØê= åàØ= é~ÖØ= åØå= RRM= ÉìêçI
ãáåáã~äáëÜíÒI= íÜçíØ= ^òÉãá= éØê
o~Çáçå=bîêçé~=É=iáêØK
páé~ë= íáàI= Ñìèá~= éìåØíçêÉ= åØ
hçëçîØ= ØëÜíØ= ÇìâÉ= êØåØI= éØê
ëÜâ~â=íØ=ãáÖêáãáí=íØ=èóíÉí~êØîÉ=íØ
hçëçîØë= ÇêÉàí= îÉåÇÉîÉ
éÉêØåÇáãçêÉI=é~ë= äáÄÉê~äáòáãáí= íØ
îáò~îÉ=åÖ~=N=à~å~êá=á=âØíáà=îáíáK
kÇçåØëÉ=åìâ=â~=åÇçåàØ=íØ=ÇÜØåØ
òóêí~êÉ= ëÉ= ë~=èóíÉí~êØ= íØ=hçëçîØë
â~åØ= ãáÖêì~ê= à~ëÜíØ= îÉåÇáíI
ãìåÖÉë~=É=ÑìèáëØ=éìåØíçêÉ=ØëÜíØ
åàØ=åÖ~=~êëóÉí=èØ=é~Ö~=ãáåáã~äÉ
åØ= Çáë~= âçãé~åá= ØëÜíØ= êêáíìêI
íÜçíØ= iìäòáã= o~Ñìå~I= âêóÉí~ê= á
lÇØë= bâçåçãáâÉ= íØ= hçëçîØëI= É
Åáä~= éØêÑ~èØëçå= âçãìåáíÉíáå= É
ÄáòåÉëÉîÉK= b= é~ê~I= ãìåÖÉë~= É
ÑìèáëØ= éìåØíçêÉK= aç= íØ= íÜçíØI
ØëÜíØ= òîçÖØäì~ê= çÑÉêí~= ÇÜÉ= â~
âØêâÉëØ=éØê=ãØ=ëÜìãØ=éìåØíçêØK
b= Çóí~I= ØëÜíØ= ´ØëÜíà~= ëÉ

âçãé~åáíØ=â~åØ=åÉîçàØ=í~=åÖêÉåØ
âì~äáíÉíáå= É= ëÜØêÄáãáí= çëÉ
âì~äáíÉíáå= É= éêçÇìâíáíÒI= íÜçíØ
o~Ñìå~K
páé~ë= íáàI= é~Ö~í= ãáåáã~äÉ= åØ
ëÉâíçêáå=éêáî~íI= åØ= íØ= ëÜìãíØå= É
ê~ëíÉîÉI=à~åØ=ãÄá=QMM=ÉìêçK=mçêI=~á
íÜçíØ= ëÉ= ~ë= âàç= îäÉêØ= åìâ
åØåâìéíçå= é~ÖØ= éØê= àÉíÉëØ= íØ
ÇáåàáíÉíëÜãÉI= éØê= ëÜâ~â= íØ
´ãáãÉîÉ= íØ= ä~êí~= íØ= ~êíáâìàîÉ= íØ
âçåëìãáí= íØ= éØêÇáíëÜØã= ÇÜÉ
áåÑä~ÅáçåáíK

Si të zvogëlohet 
hendeku?

_Éâí~ëÜá= íÜçíØ= ëÉ= òîçÖØäáãá= á
ÜÉåÇÉâìí= åÇØêãàÉí= é~ÖØë
ãáåáã~äÉ= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ= é~ÖØë
éØê= àÉíÉëØ= íØ= ÇáåàáíÉíëÜãÉ= íØ
éìåØíçêØîÉI=åìâ=ØëÜíØ=á=äÉÜíØK
mçêI= íÜçíØ= ëÉ= nÉîÉêá~= É= hçëçîØë
ÇìÜÉí= íØ= îÉéêçàØ=ãÉ= âçÜØI= ÇìâÉ
éØêääçÖ~êáíìê=éØê=´Çç=îáí=ëÜâ~ääØå
É= áåÑä~ÅáçåáíK= kØ= ~ëéÉâíáå
ÉâçåçãáâI=âàç=ÇáÑÉêÉåÅØ=ãìåÇ=íØ
éØê~ÑêçÜÉí= îÉíØã= åØëÉ= âÉãá
åÖêáíàÉ=íØ=é~Ö~îÉ=ëáé~ë=ëÜâ~ääØë=ëØ
áåÑä~Åáçåáí= åØ= îáíáå= é~ê~éê~âÒI
íÜçíØ= ~áK=säÉê~= É=é~ÖØë=ãáåáã~äÉ
åØ=hçëçîØ=åìâ=â~=åÇêóëÜì~ê=èóëÜ
åØ=îáíáå=OMNN=ÇÜÉ=~àç=ØëÜíØ=ãØ=É
ìäØí~=åØ=bîêçéØK
_Éâí~ëÜá= íÜçíØ= ëÉ= êêáíà~= É= é~Ö~îÉ
î~êÉíI= ÖàáíÜ~ëÜíìI= åÖ~= òÜîáääáãá
Éâçåçãáâ=á=îÉåÇáíK
_~åâ~= _çíØêçêÉ= â~= é~ê~ëÜáâì~ê
éØê= âØíØ= îáí= êêáíàÉ= ÉâçåçãáâÉ= åØ
hçëçîØ= éØê= PKV= éØê= èáåÇI
âê~Ü~ëì~ê=ãÉ=PKO=éØê=èáåÇ=åØ=îáíáå
OMOPK

Rreth pagës 
minimale

iáÖàá= éØê= é~ÖØå= ãáåáã~äÉ= åØ
hçëçîØ=J=èØ=Çç=í~=êêáëØ=~íØ=åØ=OSQ
Éìêç= Äêìíç= éØê= íØ= ÖàáíÜØ= íØ
éìåØëì~êáí= J= ØëÜíØ= ãáê~íì~ê= åØ
âçêêáâ=íØ=îáíáí=íØ=â~äì~êI=éçê=ØëÜíØ
ëÑáÇì~ê= åØ=dàóâ~íØå= hìëÜíÉíìÉëÉ
åÖ~=Çáë~=ÇÉéìíÉíØ=íØ=çéçòáíØëI=éØê
ëÜâ~â=íØ=ëÜâÉäàÉîÉ=íØ=éêÉíÉåÇì~ê~
åÇ~à=éÉêëçå~îÉ=é~ê~éäÉÖàáâØ=ÇÜÉ
íÉíê~éäÉÖàáâØK
mçêI= åØ= ÑìåÇ= íØ=ãì~àáí= íØ= â~äì~êI
dàóâ~í~= hìëÜíÉíìÉëÉ= â~= åñàÉêêØ
åàØ= îÉåÇáã= ãÉ= íØ= Åáäáå= â~
âçåëí~íì~ê= ëÉ= åØ= äáÖà= åìâ= â~
ëÜâÉäàÉK= dàóâ~í~I= éç= ~ëÜíìI= â~
êÉâçã~åÇì~ê=èØ=äáÖàá=íÛá=ÇØêÖçÜÉí
éêÉëáÇÉåíÉë= sàçë~= lëã~åá= éØê
ëÜé~ääàÉK

Qindra euro larg pagës 
për ‘jetë të dinjitetshme’

mofpeqfk¦I=ON=hlooofh J aÉéìíÉíà~
Äêáí~åáâÉ= ^äáÅá~= hÉ~êåë= â~
òÜîáääì~ê= åàØ= í~âáã= ãÉ
éêÉëáÇÉåíÉå= sàçë~= lëã~åáI= É
Åáä~= éç= èØåÇêçå= åØ= _êáí~åá= âì
ãçêá= éàÉëØ= åØ= p~ãáíáå= É
hçãìåáíÉíáí=mçäáíáâ=bîêçéá~åK
hÉ~êåë= â~= ëÜâêì~ê= åØ= uÒ= ëÉ

ØëÜíØ= àÉíáâÉ= èØ= jÄêÉíØêá~= É
_~ëÜâì~ê= íØ=ãçë= äÉàçàØ= ~âíÉêØí
~êãáèØëçêØ= í~= êáåÇÉòáå
âçåÑäáâíáå= åØ= hçëçîØK
dàáíÜãçåØ= âØå~èØëá= íØ
í~âçÜÉã= ãÉ= éêÉëáÇÉåíÉå= É
hçëçîØëI=sàçë~= lëã~åáI= éØê= íØ
Çáëâìíì~ê= éØê= ëáÖìêáåØ= ÇÜÉ

ëí~ÄáäáíÉíáå= åØ= _~ääâ~å= ÇÜÉ
bîêçéØK= à̂ç=ØëÜíØ=ãÉ=íØ=îØêíÉíØ
åàØ= ÑçêÅØ= É= ã~ÇÜÉI= ÇÜÉ= ØëÜíØ
àÉíáâÉ=èØ=jÄêÉíØêá~=É=_~ëÜâì~ê
íØ=ãçë=äÉàçàØ=~âíÉêØí=~êãáèØëçêØ
íØ= êáåÖà~ääáå= ìêêÉàíàÉå= ÇÜÉ
âçåÑäáâíáå= åØ= hçëçîØÒI= â~
ëÜâêì~ê=hÉ~êåëK

Deputetja britanike takohet me Osmanin:
Britania nuk duhet të lejojë rindezjen 
e konfliktit në Kosovë
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mofpeqfk¦I= ON= hloofh J fåëíáíìíá
eáÇêçãÉíÉçêçäçÖàáâ= á= hçëçîØë= â~
åàçÑíì~ê=éØê=é~ê~ëÜáâáãáå=É=ãçíáí
éØê=éÉëØ=ÇáíØí=É=~êÇÜëÜãÉK
páé~ë= fehJëØI= ãçíá= Çç= íØ= àÉíØ= á
åÇêóëÜìÉëÜØã=ÇÜÉ=ãØ=á=ÑêÉëâØí=ëÉ
à~î~=èØ=ä~ãØ=é~ëK
b= ÜØåØ= J= jçí= ãÉ= ÇáÉää= ÇÜÉ
éàÉëØêáëÜí= á= îê~åØíK= qÉãéÉê~íìê~í
ãáåáã~äÉ= Çç= íØ= äØîáòáå= åÇØêãàÉí
NRJNV= Öê~ÇØ= ÅÉäëáìëI= åÇØêë~
ã~âëáã~äÉí==É=ÇáíØë=é~ê~ëÜáÜÉå=íØ
äØîáòáå= åÇØêãàÉí= OVJPP= Öê~ÇØ
ÅÉäëáìëK=aç=íØ=ÑêóàØ=ÉêØ=É=äÉÜíØ=ÇÉêá
ãÉë~í~êÉ= åÖ~= ÇêÉàíáãá= á
îÉêáéÉêØåÇáãáíK=
b=ã~êíØ= J=jçí=âêóÉëáëÜí=ãÉ=ÇáÉää
ÇÜÉ= á= èÉíØI= sê~åØëáê~í= ãØ= íØ
Ñçâìëì~ê~= é~ê~ëÜáÜÉå= éØê= êêÉíÜ
êÉäáÉîáí= ã~äçêK= qÉãéÉê~íìê~í
ãáåáã~äÉ= Çç= íØ= äØîáòáå= åÇØêãàÉí
NQJNU= Öê~ÇØ= ÅÉäëáìëI= åÇØêë~
ã~âëáã~äÉí=É=ÇáíØë=é~ê~ëÜáÜÉå=íØ
äØîáòáå=åÇØêãàÉí=OUJPO=Öê~ÇØK=aç
íØ=ÑêóàØ=ÉêØ=âêóÉëáëÜí=åÖ~=îÉêáäáåÇà~
É=äÉÜíØ=ÇÉêá=ãÉë~í~êÉK
b= ãØêâìêØ= J= jçí= ãÉ= ÇáÉää= ÇÜÉ
îê~åØëáê~= íØ= ëÜéØêåÇ~ê~K
sê~åØëáê~í= =Öà~íØ=éàÉëØë=ëØ=ÇóíØ=íØ
ÇáíØë=é~ê~ëÜáÜÉå=íØ=ëàÉääáå=êáÖ~=ëÜáì

ÇÜÉ= ëÜâ~êâáãÉ= êêìÑÉëÜK
qÉãéÉê~íìê~í= ãáåáã~äÉ= Çç= íØ
äØîáòáå= åÇØêãàÉí= NQJNT= Öê~ÇØ
ÅÉäëáìëI=åÇØêë~=ã~âëáã~äÉí=É=ÇáíØë
é~ê~ëÜáÜÉå=íØ=äØîáòáå=åÇØêãàÉí=OTJ
OV= Öê~ÇØ= ÅÉäëáìëK= aç= íØ= ÑêóàØ= ÉêØ
åÖ~= ÇêÉàíáãá= á= àìÖéÉêØåÇáãáí=ãÉ
ëÜéÉàíØëá=NJTãLëK
b= ÉåàíÉ= J= jçí= ãÉ= ÇáÉää= ÇÜÉ
îê~åØëáê~= íØ= ëÜéØêåÇ~ê~K
sê~åØëáê~í= îÉåÇÉJîÉåÇÉ
é~ê~ëÜáÜÉå=Ø=ëàÉääáå=êáÖ~=ëÜáì=ÇÜÉ
ëÜâ~êâáãÉ= êêìÑÉëÜK= qÉãéÉê~íìê~í
ãáåáã~äÉ= Çç= íØ= äØîáòáå= åÇØêãàÉí
NQJNT= Öê~ÇØ= ÅÉäëáìëI= åÇØêë~
ã~âëáã~äÉí=É=ÇáíØë=é~ê~ëÜáÜÉå=íØ
äØîáòáå= åÇØêãàÉí= OQJOTÖê~ÇØ
ÅÉäëáìëK= aç= íØ= ÑêóàØ= ÉêØ= åÖ~
ÇêÉàíáãÉ=á=àìÖäáåÇàÉë=ãÉ=ëÜéÉàíØëá
NJRãLëK
b= éêÉãíÉ= J= jçí= = ãÉ= ÇáÉää= ÇÜÉ
éàÉëØêáëÜí=á=îê~åØíK=sê~åØëáê~í=Öà~íØ
ÇáíØë=îÉåÇÉJîÉåÇÉ=ãìåÇ=íØ=ëàÉääáå
êáÖ~=ëÜáìK=qÉãéÉê~íìê~í=ãáåáã~äÉ
Çç=íØ=äØîáòáå=åÇØêãàÉí=NPJNS=Öê~ÇØ
ÅÉäëáìëI=åÇØêë~=ã~âëáã~äÉí=É=ÇáíØë
é~ê~ëÜáÜÉå=íØ=äØîáòáå=åÇØêãàÉí=OPJ
OSÖê~ÇØ=ÅÉäëáìëK=aç=íØ=ÑêóàØ=ÉêØ=åÖ~
ÇêÉàíáãá= á= àìÖéÉêØåÇáãáí= ãÉ
ëÜéÉàíØëá=NJQãLëK

Instituti Hidrometeorologjik: 
Kjo javë do të jetë më e freskët

mofpeqfk¦I=ON=hloofh JråáîÉêëáíÉíá=á
mêáëÜíáåØë=â~=ëÜØåì~ê=åÖêáíàÉå=ãØ
íØ= ã~ÇÜÉ= ÇÜÉ= êÉåÇáíàÉå= ãÉ= íØ
ä~êíØ= åØ= tÉÄçãÉíêáÅëI= éêÉàëÉ
ÄØÜÉí=ã~íà~K=kØ=êÉåÇáíàÉå=É=ÑìåÇáí
íØ= tÉÄçãÉíêáÅëI= íØ= éØêÇáíØëì~ê
Öà~íØ= ãì~àáí= âçêêáâI= rmJà~= ØëÜíØ
êÉåÇáíìê=åØ=éçòáíØå=É=OSMSJíØ=åØ
åáîÉä= ÄçíØêçêK= tÉÄçãÉíêáÅë
îäÉêØëçå=ÇÜÉ=ê~åÖçå=ãÄá=PO=ãáàØ
áåëíáíìÅáçåÉ=íØ=~êëáãáí=íØ=ä~êíØ=åÖ~
ãÄ~êØ=Äçí~K
kØ= âØíØ= ãØåóêØI= rmJà~= â~
ëÜØåì~ê=åÖêáíàÉ=éØê=OTU=îÉåÇÉ=åÖ~
à~å~êá= á= âØíáà= îáíáI= âìê= ÉÇÜÉ= ØëÜíØ

éØêÇáíØëì~ê= ÇÜÉ= éìÄäáâì~ê
êÉåÇáíà~= é~ê~éê~âÉ= É
tÉÄçãÉíêáÅëK=kØ=åàØ=âçÜØëÜíêáêàÉ
ãØ= íØ= Öà~íØI= éØêâ~íØëáëÜí= åÖ~
âçêêáâì= á= îáíáí= OMOOI= rmJà~= ØëÜíØ
åÖêáíìê= éØê= QOM= éçòáÅáçåÉ= ãØ
ä~êíØK=
jÄá= Ä~òØ= íØ= âØíóêÉ= êÉòìäí~íÉîÉI
éØêÑëÜáêØ= êÉåÇáíàÉå= É= ÑìåÇáíI
råáîÉêëáíÉíá= á= mêáëÜíáåØë= î~òÜÇçå
íØ= ãÄÉíÉí= áåëíáíìÅáçåá= äáÇÉê= á
~êëáãáí= íØ= ä~êíØ= åØ= ãÄ~êØ
Ü~éØëáêØå=ëÜèáéí~êÉK
páé~ë=tÉÄçãÉíêáÅëI= åØ= ê~åÖáãáå
âçåíáåÉåí~äI= rmJà~= ØëÜíØ= É

êÉåÇáíìê= åØ= ãÉëáå= É= íçé= UMM
ìåáîÉêëáíÉíÉîÉ= éêÉà= SNTM
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ= ~êëáãáí= íØ= ä~êíØ
åÖ~=bîêçé~I=íØ=Åáä~í=á=åØåëÜíêçÜÉå
âØíáà=ê~åÖáãáK=kØ=åáîÉä=íØ=bîêçéØë
nÉåÇêçêÉ= ÇÜÉ= iáåÇçêÉI= rmJà~
ØëÜíØ=É=êÉåÇáíìê=åØ=éçòáíØå=É=NTTJ
íØ= åÖ~= OSVO= ìåáîÉêëáíÉíÉ= íØ
éØêÑëÜáê~=åØ=îäÉêØëáãK
tÉÄçãÉíêáÅë= ØëÜíØ= êÉåÇáíàÉ= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ=~êëáãáí=íØ=ä~êíØI=É
Åáä~= êÉ~äáòçÜÉí= ´Çç= Öà~ëÜíØ= ãì~à
åÖ~= `óÄçãÉíêáÅë= i~ÄI= èØ= ØëÜíØ
éàÉëØ= É= hØëÜáääáí= hçãÄØí~ê
hØêâáãçê=íØ=pé~åàØëK

UP-ja vazhdon ngritjen në rangimin botëror të
Webometrics, shënon rritje për 278 vende

mofpeqfk¦I=ON=hloofh J=dà~ëÜíØ=ê~ëíÉ
íØ= ÇÜìåØë= åØ= Ñ~ãáäàÉ= à~åØ
êÉÖàáëíêì~ê=íØ=ëÜíìåØå=åØ=hçëçîØK
páé~ë= ê~éçêíáí= íØ= mçäáÅáëØ= ëØ
hçëçîØëI= ê~ëíÉí= É= ÇÜìåØë= â~åØ
åÇçÇÜìê= åØ= iáéà~åI= mçÇìàÉîØI
mÉàØ=ÇÜÉ=o~ÜçîÉÅI=ÇÜÉ=åàØêá=ØëÜíØ
î~òÜÇáãØëá=éêÉà=NU=âçêêáâìíK
kØ= â~íØê= ê~ëíÉI= Öê~íØ= â~åØ
ê~éçêíì~ê= ëÉ= â~åØ= éØêàÉíì~ê
ÇÜìåØ= ÑáòáâÉ= çëÉ= éëáâáâÉ= éêÉà
Ä~ëÜâØëÜçêíØîÉ=íØ=íóêÉK
kàØ= ê~ëí= ØëÜíØ= êÉÖàáëíêì~ê= éØê
ÇÜìåØ=íØ=îØää~áí=åÇ~à=ãçíêØëI=ÇÜÉ
åàØ= íàÉíØê= éØê= çÑÉåÇáã= íØ= ÖàóëÜáí
åÇ~à=ãÄÉëØëK
qØ= ëÜíìåØå= à~åØ= êÉÖàáëíêì~ê= â~íØê
ê~ëíÉ=íØ=ÇÜìåØë=åØ=Ñ~ãáäàÉK
qØ= ÇÜØå~í= É= mçäáÅáëØ= ëØ= hçëçîØë
íêÉÖçàåØ= ëÉI= îáíáå= É= â~äì~êI= à~åØ
ê~éçêíì~ê=OKQSM=ê~ëíÉ=íØ=ÇÜìåØë=åØ
Ñ~ãáäàÉI= ãÉ= îáâíáã~= âêóÉëáëÜí
Öê~íØK
páé~ë= éØêÑ~èØëìÉëîÉ= íØ= ëÜçèØêáëØ
ÅáîáäÉI= åìãêá= á= íóêÉ= ØëÜíØ= ëÜìãØ
ãØ=á=ä~êíØ=ëÉ=ëÜáÑê~=òóêí~êÉK
^í~= ÄÉëçàåØ= ëÉ= ÇÜìå~

åØåê~éçêíçÜÉí= éØê= Çáë~= ~êëóÉI
éØêÑëÜáêØW= éêÉëáçåáå= ëçÅá~ä= ãÄá
Öê~íØI= ãìåÖÉëØå= É= é~î~êØëáëØ= ëØ
íóêÉ= ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ
ãçëíê~ëÜØÖáãáå= É= é~ëìêáëØ= åÖ~
éêáåÇØêáíK
páé~ë= ÖàÉíàÉîÉ= íØ= çêÖ~åáò~íØë
åÇØêâçãÄØí~êÉI= ^ãåÉëíó
fåíÉêå~íáçå~äI= íØ= ãÄáàÉíì~ê~í= É
ÇÜìåØë=åØ=Ñ~ãáäàÉ=åØ=hçëçîØ=à~åØ
ëÜéêÉÜìê= ëÉ= åìâ= â~åØ= é~êØ
ÇêÉàíØëáI= ëÉ= ëÜíÉíá= åìâ= ØëÜíØ
âìàÇÉëìê=éØê=ëáÖìêáåØ=É=íóêÉ=ÇÜÉ=ëÉ
~íç= á= ÑêáâØëçÜÉå= éØêëØêáíàÉë= ëØ
ÇÜìåØëK
hçåîÉåí~= É= pí~ãÄçääáí= J= éØê
é~ê~åÇ~äáãáå= ÇÜÉ= äìÑíáãáå= É
ÇÜìåØë=âìåÇØê=Öê~îÉ=ÇÜÉ=ÇÜìåØë
åØ= Ñ~ãáäàÉI= íØ= ÅáäØå= É= â~
åØåëÜâêì~ê= hçëçî~= Ó= ÄØå= íÜáêêàÉ
èØ=îÉ´~åØêáëÜí=Äìêê~í=ÇÜÉ=ÇàÉãíØ
íØ=âçåíêáÄìçàåØ=åØ=é~ê~åÇ~äáãáå
É=íØ=ÖàáíÜ~=Ñçêã~îÉ=íØ=ÇÜìåØëK
h~íêáå~= cçíçî~íI
òØîÉåÇØëÇêÉàíçêÉëÜØ= É= wóêØë= ëØ
pÉâêÉí~êáí=~ãÉêáâ~å=íØ=pÜíÉíáí=éØê
†ØëÜíàÉí= däçÄ~äÉ= íØ= dê~îÉI= á= â~

íÜØåØ=o~Çáçë=bîêçé~=É=iáêØ=åØ=éêáää
ëÉ= ~ìíçêáíÉíÉí= ~ãÉêáâ~åÉ= â~åØ
òÄìäì~ê=ëÉ=âçÜ~=ãØ=É=ãáêØ=éØê=íÛá
~åÖ~òÜì~ê= Äìêê~í= åØ= ÄáëÉÇ~í= éØê

ÇÜìåØå=ëÉâëì~äÉ=çëÉ=ÇÜìåØå=ãÉ
Ä~òØ= ÖàáåçêÉI= ØëÜíØ= é~ëá= ~í~= íØ
ÄØÜÉå=Ä~Ä~ää~êØK
kÖ~=îáíá=OMNM=ÇÉêá=åØ=éêáää= íØ=îáíáí

OMOQI=åØ=hçëçîØ=à~åØ=îê~êØ=RT=Öê~K
kØ=íØ=ëÜìãíØå=É=ê~ëíÉîÉI=~ìíçêØ=íØ
îê~ëàÉîÉ=â~åØ=èÉåØ=Ä~ëÜâØëÜçêíØíI
é~ëí~à=Ä~Ä~ää~êØí=ÇÜÉ=ÇàÉãíØK

Gjashtë raste të dhunës në familje 
brenda 24 orëve në Kosovë, viktima gratë
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mofpeqfk¦I= ON= hloofh J= m~ë
åàçÑíáãáí= íØ= äØëÜì~ê= åÖ~
jáåáëíêá~= É= _ìàèØëáëØ= ÇÜÉ
_äÉÖíçêáëØ=Ej~é~F=åØ=_ê~òáä=éØê
Çáë~= ëÜíÉíÉ= åØ= ãÉëáå= É= íóêÉ
åàçÑíçå= ÉÇÜÉ= oÉéìÄäáâØå= É
hçëçîØëI= éØê= ëìëéÉåÇáãáå= É
éØêâçÜëÜØã= íØ= ÅÉêíáÑáâáãáí= éØê
ÉâëéçêíÉí=É=ãáëÜáí=íØ=ëÜéÉåÇØîÉ
ÇÜÉ=éêçÇìâíÉîÉ=íØ=íáàK=
m~ëá= ØëÜíØ= âçåÑáêãì~ê
ëÜéØêíÜáãá= á= ëØãìåÇàÉë= ëØ
kÉïÅ~ëíäÉ= Ek`aF= åØ= âçãìåØå
É=^åí~=dçêÇ~I=åØ=oáç=dê~åÇÉ=Çç
pìäK= ^rs= ãÉåàØÜÉêØ= â~
ìêÇÜØêì~ê=åÖêáíàÉå=É=ã~ë~îÉ=íØ
âçåíêçääáí=éØê=íØ=ÖàáíÜ~=åÖ~êâÉë~í
èÉ= îáàåØ= åÖ~= _ê~òáäáK= hì
éØêÑëÜáÜÉí= âçåíêçää= á= ÇÉí~àì~ê= á
ëÉÅáäØë= åÖ~êâÉëØK= mØê= îÉêáÑáâáã
íØ= ÜçääØëáëÜØã= éØê= íØ= ëáÖìêì~ê
èØ=åÖ~êâÉë~=ØëÜíØ=åØ=éØêéìíÜàÉ
ãÉ= êêÉÖìää~í= äáÖàçêÉ= èÉ
éØêà~ëÜíçàåØ= ´Çç= ÇóëÜáã
êêÉòáâì= é~ë= ëáíì~íØë= ëÉ= êÉ= íÉ
âêáàì~ê= åÖ~= ëÜéØêíÜáãá= á
ëØãìåÇàÉë=kÉïÅ~ëíäÉK
kàçÑíáãá= á=~ìíçêáíÉíáí= ëÜíÉíØêçêØ
íØ= _ê~òáäáí= éØêÑëÜáå= ÇÜÉ= åàÉÜ
ÉåíáíÉíáå=É=ëÜíÉíáí=íØ=oÉéìÄäáâØë

ëÉ= hçëçîØëK= kØ= òÄ~íáã= íØ
êêÉÖìää~îÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉ= éØê
íêÉÖíáãáå= É= ëÜéÉåÇØîÉ= ÇÜÉ
éêçÇìâíÉîÉ=íØ=íóêÉ=á=Åáäá=Ö~ê~åíçå
íê~åëé~êÉåÅØ= åÇ~à= îÉåÇÉîÉ= èØ
áãéçêíçàåØ= éêçÇìâíÉí= É= íóêÉK
`ÉêíáÑáâáãá= á= ÉâëéçêíÉîÉ= ØëÜíØ

åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= Çóé~äØëÜÉ
ãáÇáë= îÉåÇÉîÉ= ÇÜÉ= ~ìíçêáíÉíá
_ê~òáäá~å= éÉòìääçå= `ÉêíáÑáâ~íØå
kÇØêâçãÄØí~êÉ=íØ=pÜØåÇÉíáí=åØ
ãØåóêØ= èØ= íØ= éØêãÄìëÜØ
Ö~ê~åÅáíØ= ÇÜÉ= âØêâÉë~í= éØê
ëáÖìêá=íØ=éêçÇìâíÉîÉK=kØ=ãÉëáå=É

éêçÇìâíÉîÉ= à~åØ= ãáëÜá= á
ëÜéÉåÇØîÉ=á=ÑêÉëâØíI=á=ÑíçÜíØ=çëÉ=á
åÖêáêØ=á=Åáäá=íêÉÖíçÜÉå=åØ=îÉåÇÉí
É= ê~àçå= âì= éØêÑëÜáÜÉí= ÉÇÜÉ
hçëçî~K= kØ= òÄ~íáã= íØ
éêçÅÉÇìê~îÉ= ÇÜÉ= êêÉÖìää~îÉ
äáÖàçêÉ= ã~ë~íØ= É= åáîÉäáí= íØ

âçåíêçääáí= Çç= íØ= àÉåØ= åØ
éØêéìíÜàÉ= ãÉ= ëí~åÇ~êÇÉí
åÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ= íêÉÖíáãáí= íØ
éêçÇìâíÉîÉ= ìëÜèáãçêÉ= éØê
ãÉå~ñÜáã=Ä~òì~ê=åØ=ëáíì~íØK=
^ÖàÉåÅá~= É= rëÜèáãáí= ÇÜÉ
sÉíÉêáå~êáëØ= åØ= Ä~ëÜâØéìåáã
ÇÜÉ=âççêÇáåáã=ãÉ=~ÖàÉåÅáíØ=åØ
âì~ÇØê= íØ= jÉå~ñÜáãáí= íØ
fåíÉÖêì~ê= íØ= hìÑáêáíI= mçäáÅáåØ= É
hçëçîØë=ÇÜÉ=açÖ~å~í=É=hçëçîØëI
åØ= â~é~ÅáíÉí= íØ= éäçíØ= Çç= íØ
ÉâòÉâìíçàåØ=ã~ë~í=ëáé~ë=ìêÇÜêáí
åàçÑíìÉëI= éØê= é~ê~åÇ~äáã= íØ
ÜóêàÉë=ëÉ=åÖ~êâÉë~îÉ=åÖ~=òçå~í=É
éêÉâìê~= ãÉ= ëØãìåÇàÉå= É
kÉïÅ~ëíäÉK= hàç= ëØãìåÇàÉ= ØëÜíØ
åàØ= áåÑÉâëáçå= á= ëÜéÉåÇØîÉ
ëÜíØéá~âÉ= ÇÜÉ= ëéÉÅáÉîÉ= íØ= íàÉê~
íØ= ëÜéÉåÇØîÉ= ãÉ= îáêìëáå
îáêìäÉåí= íØ= ëØãìåÇàÉë
kÉïÅ~ëíäÉ= EkasFK= kìâ= ØëÜíØ
ëÜèÉíØëìÉëÉ= éØê= ëáÖìêáåØ
ìëÜèáãçêÉ= ~éç= ëÜØåÇÉíáå
éìÄäáâK= nóíÉí~êÉí= ëá
âçåëìã~íçêØ= åìâ= â~åØ= åÉîçàØ
éØê=ëÜèÉíØëáãK=pØãìåÇà~=ØëÜíØ
É= â~ê~âíÉêáí= ëçÅá~äJÉâçåçãáâ= É
Åáä~= êêÉòáâçå= îÉíØã= ëÉâíçêáå= É
ÑÉêã~îÉ=íØ==ëÜéÉòí~êáëØK=

AUV rrit kontrollin ndaj produkteve 
të shpendëve që importohen nga Brazili

mofpeqfk¦I=ON=hloofh J=kØ=nÉåÇêØå
hçêêÉâíìÉëÉ= åØ= aìÄê~îØ= à~åØ
âçêêìê= NM= Ü~= ÖêìêØI= ë~ëá~= É
íØêØëáëÜãÉ= É= Öêìêáí= åÖ~= âçêêàÉ
ÑëÜáêàÉí= éØê= îáíáå= OMOQ= â~= ~êêáíìê
PNKUMM= âÖ= ÖêìêØK= b= ÖàáíÜØ= éìå~I
åÖ~=ãÄàÉääà~=ÇÉêá= íÉ=âçêêà~I=ØëÜíØ
âêóÉê= åÖ~= íØ= ÄìêÖçëìêáí= É= âØë~à
èÉåÇêÉI= åØå= ìÇÜØÜÉèàÉå= ÇÜÉ

ãÄáâØèóêàÉå= É= kàØëáëØ
bâçåçãáâÉ= íØ= pÜØêÄáãáí
hçêêÉâíìÉë= íØ= hçëçîØë= EpehhF
ÇÜÉ=ëí~Ñáí=íØ=nÉåÇêØë=hçêêÉâíìÉëÉ
íØ= aìÄê~îØëÒI= ÄØÜÉí= ãÉ= ÇáàÉ= åØ
åàçÑíáãáå=éØê=ãÉÇáÉ=íØ=pehhJëØK
oÉåÇáãÉåíá= á= éêçÇÜì~ê= åÖ~= âàç
âìäíìêØ=ÄìàèØëçêÉ=Çç= íØ=éØêÇçêÉí
éØê= åÉîçà~í= É= íØ= ÖàáíÜ~

áåëíáíìÅáçåÉîÉ= âçêêÉâíìÉëÉK
pÜØêÄáãá= hçêêÉâíìÉë= á= hçëçîØëI
éØêãÉë= éìåØë= ëØ= kàØëáëØ
bâçåçãáâÉI= ëóåçå= Çáí~= ÇáíØë= íØ
åÇáâçàØ= åØ= êÉÜ~Äáäáíáãáå= ÇÜÉ= êáJ
ëçÅá~äáòáãáå= É= éÉêëçå~îÉ= íØ
ÄìêÖçëìêI= ëá= ÇÜÉ= åØ= ìäàÉå= É
ëÜéÉåòáãÉîÉ= íØ= ÄìñÜÉíáí= íØ
pehhJëØK

Të burgosurit korrën grurin në Dubravë, 
arrihet sasia prej 31.800 kg grurë

mmooffppeeqqffkk¦¦II==OONN==hhllooooffhhJJ==jáåáëíêá
á=cáå~åÅ~îÉI=eÉâìê~å=jìê~íáI
â~= ÄØêØ= íØ= Çáíìê= ëÉ= _~åâ~
nÉåÇêçêÉ= É= hçëçîØë= à~îØå= É
â~äì~ê= â~= íê~åëÑÉêì~ê= åØ
ääçÖ~êá= íØ= èÉîÉêáëØ= ëÜìãØå
éêÉà=NMKPU=ãáäáçåØ=ÉìêçK
hØëÜíì= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ
jìê~íá= åØ= åàØ= åàçÑíáã= åØ
c~ÅÉÄççâÒK
^á= íÜ~= ëÉ= ÄØÜÉí= Ñà~äØ= éØê
åÇ~êàÉå= É= Ñáíáãáí= îàÉíçê=
ëá´= é~ê~ëÜáÜÉí= ãÉ= äáÖàáå= É
_nhJëØK

bÇÜÉ=åàØ= ä~àã= á=ãáêØ>= g~îØå
èØ=ëÜâçáI=_nh=â~=íê~åëÑÉêì~ê
åØ= ääçÖ~êá= íØ= nÉîÉêáëØ
ëÜìãØå= éêÉà= NMKPU= ãáäáçåØ
ÉìêçI=åØ=âì~ÇØê=íØ=åÇ~êàÉë=ëØ
Ñáíáãáí= îàÉíçêI= ~ëÜíì= ëá´
é~ê~ëÜáÜÉí= åØ= äáÖàáå= éØê
_~åâØå= nÉåÇêçêÉ= íØ
oÉéìÄäáâØëK= hàç= ëÜØåçå
ÜÉêØå=É=é~êØ=åØ=Üáëíçêáâìå=É
êá= íØ= ëÜíÉíáí= íçåØ= é~ë
é~î~êØëáãáíI=èØ=åàØ=íê~åëÑÉê=á
íáääØ= ØëÜíØ= ãìåÇØëì~êI= Ñ~äØ
éÉêÑçêã~åÅØë= ëØ= ãáêØ

Ñáå~åÅá~êÉ= íØ= áåîÉëíáãÉîÉ= íØ
_nhJëØÒI=â~=ëÜâêì~ê=jìê~íáK
kÇêóëÜÉ= âìàíçàãØ= ëÉ= íØ
ÉåàíÉåI= nÉîÉêá~= â~= åàçÑíì~ê
éØê= ÇóÑáëÜáãáå= ÇÜÉ
íêÉÑáëÜáãáå= É= ëÜíÉë~îÉ= éØê
ÑØãáàÉK= c~ãáäàÉí= èØ= â~åØ=åàØ
çëÉ= Çó= ÑØãáàØI= nÉîÉêá~= É
hçëçîØë= Çç= íØ= é~Öì~àØ= åÖ~
OM=Éìêç=ëÜíÉë~=éØê=ëÉÅáäáå=åØ
ãì~àK= kÇØêâ~èI= éØê= ~í~= èØ
â~åØ=ãÄá= íêÉ= ÑØãáàØI= ëÜíÉë~í
Çç= íØ= àÉåØ= PM= Éìêç= éØê
ëÉÅáäáåK=

BQK-ja ia transferon qeverisë mbi 10 milionë euro

mmooffppeeqqffkk¦¦II== OONN== hhllooooffhh JJ
hêóÉáåëéÉâíçêá= á= fåëéÉâíçê~íáí
nÉåÇêçê= íØ= mìåØë= EfnmF
eÉâìê~å=káâ´áI=åØ=åàØ=áåíÉêîáëíØ
éØê=bâçãçãá~=låäáåÉI=â~=íÜØåØ
ëÉ=åØ=Öà~ëÜíØãìàçêáå=É=é~êØ= íØ
âØíáà=îáíá=â~åØ=ëÜèáéíì~ê=TMM=É=UT
ÖàçÄ~= éØê= ëìÄàÉâíÉ= àìêáÇáâÉ= èØ
â~åØ= ëÜâÉäìê= íØ= ÇêÉàí~í= É
éìåØíçêÉîÉK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= åØ
âØíØ=éÉêáìÇÜØ=à~åØ=áåëéÉâíì~ê=R
ãáàØ=É=VSM=ëìÄàÉâíÉ=àìêáÇáâÉK
páé~ë=íáàI=ÖàçÄ~í=ãØ=íØ=ãØÇÜ~=íØ

ëÜèáéíì~ê~= à~åØ= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
ã~êêØÇÜØåáÉå= É= éìåØë= ÇÜÉ= ëÉ
ëÉâíçêØí= åØ= ëÉâíçêØí= É
åÇØêíáãí~êáëØI=Ö~ëíêçåçãáëØI=íØ
éêçÇÜáãáíK= mØê= à~å~êJèÉêëÜçê
íØ= âØíáà= îáíá= OMOQ= EfnmF= â~
áåëéÉâíì~ê=R=ãáàØ=É=VSM=ëìÄàÉâíÉ
àìêáÇáâÉ=èØ=á=ÄáÉ=O=ãáàØ=É=OMM=É=UR
àìêáÇáâÉ= ãØ= ëÜìãØ= ëÉ= éØê
éÉêáìÇÜØå= É= åàØàíØ= íØ= îáíáí= íØ
â~äì~êK=mØêÖà~íØ=âØë~à=éÉêáìÇÜÉ
fåëéÉâíçê~íá=nÉåÇêçê=á=mìåØë=â~
ëÜèáéíì~ê= TMM= É= UT= ã~ë~

åÇØëÜâáãçêÉ=~éç=ÖàçÄ~=~éç=èØ=á
ÄáàÉ=PUR=ÖàçÄ~=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=éØê
éÉêáìÇÜØå= É= åàØàíØ= íØ= îáíáí= íØ
â~äì~ê= OMOPK= j~êêØÇÜØåá~= É
éìåØë=ØëÜíØ=~àç=èØ=fåëéÉâíçê~íá
á= mìåØëI= ëÜèáéíçå=ÖàçÄ~=ãØ= ëØ
ëÜìãíá= Çç= íØ= íÜçíØ= èØ= Äìêçå
åÖ~=äáÖàá=á=éìåØëK=pÉâíçêØí=ãØ=ëØ
ëÜìãíáI= à~åØ= ëÉâíçêá= á
Ö~ëíêçåçãáëØI= ëÉâíçêá= á
éêçÇÜáãáíI= ëÉâíçêá= á= êêàÉíáí= íØ
ã~êâÉíÉîÉ=É=âØëÜíì=ãØ=ê~ÇÜØÒI
â~=íÜØåØ=káâ´áK

IQP shqipton rreth 800 gjoba ndaj kompanive për shkeljet e të drejtave të punëtorëve
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MILAN, 19 KORRIK - AC Milani
ka njoftuar se ka nënshkruar
kontratë me Alvaro Moratan e
Atletico Madridit. Kapiteni i
kombëtares spanjolle, me të

cilën së fundi ka fituar
Kampionatin Evropian,
Morata ka nënshkruar me
kuqezinjtë deri më 30 qershor
2028, me opsion për ta

vazhduar edhe për një vit
shtesë.
Kapiteni aktual spanjoll ka
luajtur 80 ndeshje për ekipin e
tij kombëtar, duke shënuar 36

gola dhe ka fituar
kampionatin e fundit
evropian dhe Ligën e
Kombeve UEFA 2022/23. Ai ka
zgjedhur ta veshë numrin 7.

Alvaro Morata transferohet në Milan

PARIS, 19 KORRIK - Nëna e
Kylian Mbappe ka thënë se
ka qenë gjithmonë ëndrra e
djalit të tij të luajë në Real

Madrid. Kujtojmë se francezi
ka zbarkuar në fillim të kësaj
jave në stadiumin “Santiago
Bernabeu” pasi ka

nënshkruar një marrëveshje
me klubin këtë verë nga Paris
Saint-Germain (PSG). Në një
bisedë me “Le Parisien”, nëna

e Mbappes ka thënë se djali i
tij ishte në kontakt prej
kohësh me presidentin e Real
Madridit, Florentino Perez.

Nëna e Mbappes: Djali im gjithmonë ka ëndërruar të luajë për Real Madridin

Veton ZYMBERI, redaktor i sportit

Nisin garat ‘FIBA
3x3 Challenger’ në
Prishtinë
PRISHTINË, 19 KORRIK - Në sheshin
“Zahir Pajaziti” në Prishtinë
kanë nisur garat e basketbollit
“FIBA 3x3 Challenger”. Në këtë
ngjarje të rëndësishme
ndërkombëtare sportive janë
duke marrë pjesë 18 shtete nga
mbarë bota. Garat janë duke u
zhvilluar dy konkurrenca,
edicioni i tretë për meshkuj dhe
edicioni i dytë për femra. 
Ndeshjet kanë filluar me
edicionin e dytë “FIBA 3x3
Women’s Series”. Gara është
hapur me ndeshjen në mes të
Kosovës dhe Polonisë, ndërsa të

premten janë zhvilluar ndeshjet
çerekfinale, gjysmëfinale dhe
finale, për të vazhduar pastaj
edhe për dy ditë të tjera me
“Men Challenger categories”.
Në hapjen e kësaj ngjarjeje kanë
marrë pjesë kryeministri Albin
Kurti, zëvendësministrja
Daulina Osmani, Fisnik Juniku
nga “3x3 Prishtina”, përfaqësues
të klubeve pjesëmarrëse,
basketbollistë dhe sportdashës
të basketbollit. 
“FIBA 3x3 Challenger” është
mbështetur nga Ministria e
Sportit.

Universiteti i Prishtinës, triumfues 
në kampionatin evropian universitar

PRISHTINË, 19 KORRIK - Ekipi i
karateisteve të Universitetit të
Prishtinës, i përbërë nga Fortesa
Orana, Vlera Qerimi dhe
Elmedina Istogu, ka rrëmbyer
vendin e parë në Kampionatin
Evropian Universitar të mbajtur
në Hungari.
Karateistet tona kanë mposhtur
ekipet nga Azerbajxhani,
Hungaria dhe në finale Turqinë,
duke u renditur kështu në krye

të kësaj gare.
Vajzat e UP-së kanë shkëlqyer
edhe në garat individuale.
Karateistja Fortesa Orana ka
fituar medaljen e argjendtë në
kategorinë Kumite +68 kg, si dhe
Vlera Qerimi ka fituar medaljen
e argjendtë në kategorinë
Kumite -68kg.
Ndërsa me medalje të bronztë u
shpërblye Elmedina Istogu, e
cila garoi në kategorinë Kumite -

61kg. Fortesa, Vlera dhe
Elmedina gjatë garave të tyre
kanë mposhtur kundërshtaret
nga Turqia, Austria, Gjermania,
Bosnjë-Hercegovina, Rumania,
Sllovakia dhe Mali i Zi.
Pjesëmarrja e Kosovës në këto
lojëra është mundësuar në
bashkëpunim me Federatën e
Sporteve Universitare të
Kosovës dhe Federatën e
Karatesë të Kosovës.

Papa Françesku: Lojërat Olimpike 
janë mundësi për unitet në Francë

ROMË, 19 KORRIK - Papa
Françesku ka thënë të premten
se Lojërat Olimpike do të
mund të ofrojnë mundësi për
unitet kombëtar në Francë. Ai i
ka bërë këto deklarata pak para
nisjes së këtyre Lojërave në
Paris më 26 korrik. “Shpresoj
që organizimi i këtyre Lojërave
do të jetë mundësi për të gjithë
njerëzit në Francë që të kenë

harmoni, të kalojnë përtej
dallimeve dhe opozitës, dhe të
lejohet forcimi i unitetit të
kombit”, ka thënë Papa përmes
një letre.
Thirrja e tij vjen në kohën e
dallimeve të theksuara në
politikën franceze, meqë
zgjedhjet e kanë lënë vendin
pa një rrugë të qartë për
formim të qeverisë.

Në thirrjen e Papës janë
përsëritur thirrjet për arritjen e
armëpushimeve në botë, në
kohën e mbajtjes së Lojërave,
të cilat i ka përshkruar si
organizim “që natyrshëm sjell
paqe dhe jo luftë”. Lojërat
Olimpike do të përfundojnë
më 11 gusht. Këtë vit Kosova
përfaqësohet me nëntë
sportistë.
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- Enis Lahu shpall të pavlefshme
diplomën e shkollës së mesme
“Arkitekt Sinani”.

- Vilson Kurti shpall të pavlefshme
dëftesat dhe certifikatën e testit të
maturës dhe diplomën e shkollë së
mesme “Arkitekt Sinani”.

- Nevzat Berisha shpall të pavlef-
shme diplomën e shkollës së
mesme profesionale “Bahri
Haxha”-ish shkolla e mesme
“Muharrem Bekteshi”.

- Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i
pasitur më të gjitha kushtet përcjel-
lëse. Lokali gjendet në lagjen e
Boshnjakëve në Mitrovicë. Për infor-
mata më të hollësishme mund të na
kontaktoni në këtë numër të tele-
fonit:049-392-275

- Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati
tretë, banesa posedon të gjitha
kushtet elementare, dy dhoma,
kuzhinë e veçanet me pamje nga
parku me çmim sipas marrëveshjes
tel: 045-891-338 ose 049-616-139

- Lëshoj banesën me qira në lagjen
Bregu i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka
dy dhoma të fjetjes, sallon me
kuzhinë, shpajz dhe dy ballkona. Për
info 044/332-640.

- Lëshoj banesën me qira në lagjen
Bregu i Diellit te Furra Qerimi2, i ka
dy dhoma të fjetjes , sallon me
kuzhinë, shpajz dhe dy ballkona. Për
info 044/332-640.

- Lëshoj banesën me qira e cila gjen-
det prapa AAK-së me kushte të volit-
shme dhe po ashtu me çmim të
volitshëm. Për informata më të hol-
lësishme na kontaktoni në numrin e
tel: viber +37744162783 dhe
049/900-994.

- Lëshoj banesën me qira ne lagjen
Bregu i Diellit 2 te banesat e bardha,
afër Shkollës Iliria banesa është dy
dhomshe e mobiluar komplet, për
info lajmërohuni në tel: 044/262-940
dhe 049/ 737-867.

- Lëshoj banesën me qira, e cila gjen-
det prapa AAK-së, me kushte të
volitshme dhe po ashtu me çmim të
volitshëm.

- Për informata më të hollësishme
na kontaktoni në numrin e telefonit:
044-162-783.

- Lëshohet banesa me qira ne
qendër të Prishtinës afër Sheshit
Zahir Pajaziti, banesa është dy
dhomshe e mobiluar, lëshohet me
qira prej 1 qershori deri me
1 gusht (dy muaj), çmimi sipas mar-
rëveshjes. Për informata në tel.
044/171-328.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
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